

ATA FINAL

Fundo Municipal de Educação de Machados Fundo Municipal de Educação de Machados Pregão Eletrônico - 3/2024

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
21/02/2024 14:40	21/02/2024 15:00	29/02/2024 14:00	05/03/2024 13:59	05/03/2024 14:00

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001	0001	MASSA PARA MODELAR COM 12 CORES. 180G	7,99	600,0000	Unid.	Homologado	Menor Preço
	0002	LÁPIS GRAFITE EM MADEIRA Nº 02	0,57	1.800,0000	Unid.	Homologado	Menor Preço
	0003	BORRACHA PONTEIRA.	0,39	1.800,0000	Unid.	Homologado	Menor Preço
	0004	APONTADOR PARA LÁPIS GRAFITE COM DEPÓSITO PERSONALIZADO.	3,89	600,0000	Unid.	Homologado	Menor Preço
	0005	CADERNO BROCHURA 1/4 CAPA DURA 96FLS PERSONALIZADO 96 FOLHAS	9,70	1.200,0000	Unid.	Homologado	Menor Preço
	0006	LÁPIS DE COR JUMBO 12 CORES.	16,43	600,0000	Unid.	Homologado	Menor Preço
	0007	TUBO DE COLA BRANCA 90G	3,08	600,0000	Unid.	Homologado	Menor Preço
	0008	GIZÃO DE CERA C/12 CORES.	7,00	600,0000	Unid.	Homologado	Menor Preço
	0009	PINCEL CHATO Nº08	3,16	600,0000	Unid.	Homologado	Menor Preço
	0010	TINTA GUACHE 06 CORES 15 ML	4,60	600,0000	Unid.	Homologado	Menor Preço
	0011	TESOURA ESCOLAR DE PONTA ARREDONDADA 04 POLEGADAS	6,14	600,0000	Unid.	Homologado	Menor Preço
	0012	CADERNO DE DESENHO PERSONALIZADO.	9,88	1.200,0000	Unid.	Homologado	Menor Preço
	0013	AGENDA PERSONALIZADA 224 PÁGINAS	32,92	600,0000	Unid.	Homologado	Menor Preço
	0014	ESTOJO PERSONALIZADO (PORTA LÁPIS).	14,68	600,0000	Unid.	Homologado	Menor Preço
	0015	CONJUNTO DE FARDAMENTO INFANTIL PERSONALIZADO	51,18	1.200,0000	Unid.	Homologado	Menor Preço
	0016	MOCHILA ESCOLAR PERSONALIZADA	126,83	600,0000	Unid.	Homologado	Menor Preço
	0017	GARRAFA PLÁSTICO 700 ML PERSONALIZADO.	31,56	600,0000	Unid.	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO			241.608,00				
0002	0001	LÁPIS GRAFITE EM MADEIRA Nº 02	0,57	2.400,0000	Unid.	Homologado	Menor Preço
	0002	BORRACHA PONTEIRA	0,39	2.400,0000	Unid.	Homologado	Menor Preço
	0003	BORRACHA QUADRADA.	1,72	800,0000	Unid.	Homologado	Menor Preço
	0004	LÁPIS DE COR 12 CORES.	7,17	800,0000	Unid.	Homologado	Menor Preço
	0005	CANETA HIDROCOR COM 12 CORES (UND)	7,71	800,0000	Unid.	Homologado	Menor Preço
	0006	APONTADOR PARA LÁPIS GRAFITE COM DEPÓSITO PERSONALIZADO.	3,89	800,0000	Unid.	Homologado	Menor Preço
	0007	TUBO DE COLA BRANCA	3,08	800,0000	Unid.	Homologado	Menor Preço



0008	TESOURA ESCOLAR DE PONTA ARREDONDADA 4 POLEGADAS	6,14	800,0000	Unid.	Homologado	Menor Preço
0009	RÉGUA PLÁSTICA 30CM PERSONALIZADA.	3,04	800,0000	Unid.	Homologado	Menor Preço
0010	CADERNO BROCHURÃO CAPA DURA 96FLS PERSONALIZADO	12,84	2.400,0000	Unid.	Homologado	Menor Preço
0011	ESTOJO PERSONALIZADO (PORTA LÁPIS).	14,68	800,0000	Unid.	Homologado	Menor Preço
0012	CAMISA ESCOLAR PERSONALIZADA	35,93	1.600,0000	Unid.	Homologado	Menor Preço
0013	MOCHILA GRANDE PERSONALIZADA.	104,46	800,0000	Unid.	Homologado	Menor Preço
0014	AGENDA PERSONALIZADA	32,92	800,0000	Unid.	Homologado	Menor Preço
0015	GARRAFA PLÁSTICO 700 ML PERSONALIZADO.	31,56	800,0000	Unid.	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		263.704,00				
0003						
0001	LÁPIS GRAFITE CORPO EM MADEIRA Nº 02	0,57	1.500,0000	Unid.	Homologado	Menor Preço
0002	BORRACHA QUADRADA.	1,72	1.500,0000	Unid.	Homologado	Menor Preço
0003	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL.	1,04	1.500,0000	Unid.	Homologado	Menor Preço
0004	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA.	0,95	750,0000	Unid.	Homologado	Menor Preço
0005	LÁPIS DE COR 12 CORES.	7,17	750,0000	Unid.	Homologado	Menor Preço
0006	APONTADOR PARA LÁPIS GRAFITE COM DEPÓSITO PERSONALIZADO.	3,89	750,0000	Unid.	Homologado	Menor Preço
0007	TUBO DE COLA BRANCA 90 G	3,08	750,0000	Unid.	Homologado	Menor Preço
0008	TESOURA ESCOLAR DE PONTA ARREDONDADA 4 POLEGADAS	6,14	750,0000	Unid.	Homologado	Menor Preço
0009	KIT RÉGUA GEOMÉTRICA 1º GRAU PERSONALIZADA.	11,34	750,0000	Unid.	Homologado	Menor Preço
0010	COMPASSO ESCOLAR	9,02	750,0000	Unid.	Homologado	Menor Preço
0011	CADERNO 10 MATÉRIAS PERSONALIZADO.	21,12	1.500,0000	Unid.	Homologado	Menor Preço
0012	AGENDA PERSONALIZADA 224 PÁGINAS	32,92	750,0000	Unid.	Homologado	Menor Preço
0013	ESTOJO PERSONALIZADO (PORTA LÁPIS).	14,68	750,0000	Unid.	Homologado	Menor Preço
0014	CAMISA ESCOLAR PERSONALIZADA	35,93	1.500,0000	Unid.	Homologado	Menor Preço
0015	MOCHILA GRANDE PERSONALIZADA.	104,46	750,0000	Unid.	Homologado	Menor Preço
0016	GARRAFA PLÁSTICO 700 ML PERSONALIZADO.	31,56	750,0000	Unid.	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		259.477,50				

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
21/02/2024 - 14:39	Edital.pdf
23/02/2024 - 10:49	Edital - Corrigido.pdf
13/03/2024 - 12:20	relatório.kit escolar.pdf
19/03/2024 - 10:22	Parecer técnico II.pdf
22/03/2024 - 15:47	PARECER DOS KIT

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
05/03/2024 - 14:39:44	Negociação aberta para o processo 3/2024	Você recebeu um novo pedido de negociação no lote 1 do processo 3/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.



05/03/2024 - 14:39:45	Negociação aberta para o processo 3/2024	Você recebeu um novo pedido de negociação nos lotes 2,3 do processo 3/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
07/03/2024 - 12:02:04	Documentos solicitados para o processo 3/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 3/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
07/03/2024 - 12:02:59	Documentos solicitados para o processo 3/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0002 do processo 3/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
13/03/2024 - 12:26:27	Documentos solicitados para o processo 3/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 3/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
19/03/2024 - 10:29:10	Documentos solicitados para o processo 3/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 3/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
22/03/2024 - 15:50:03	Envio de Propostas Readequadas 3/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 25/03/2024 às 16:00.
22/03/2024 - 15:53:21	Documentos solicitados para o processo 3/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 3/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
25/03/2024 - 14:45:14	Envio de Propostas Readequadas 3/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 25/03/2024 às 16:00.
25/03/2024 - 14:46:11	Envio de Propostas Readequadas 3/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0002 foi definida pelo pregoeiro para 25/03/2024 às 16:00.
25/03/2024 - 14:46:35	Envio de Propostas Readequadas 3/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0003 foi definida pelo pregoeiro para 25/03/2024 às 16:00.
25/03/2024 - 14:50:02	Envio de Propostas Readequadas 3/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 25/03/2024 às 16:20.
25/03/2024 - 14:50:22	Envio de Propostas Readequadas 3/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0002 foi definida pelo pregoeiro para 25/03/2024 às 16:20.
25/03/2024 - 14:50:52	Envio de Propostas Readequadas 3/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0003 foi definida pelo pregoeiro para 25/03/2024 às 16:20.

Vencedores

GRAFICA FONSECA LTDA - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 08.513.512/0001-63 - Endereço: RUA JOSÉ FERNANDES DUARTE - CEP: 55750000 - UF: PE - Município: - Telefone: (81) 99267-6335

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		1 - Alunos da Educação Infantil ? 600 kits					
	0001	Massa para modelar com 12 cores. 180g	Conforme Termo de Referência	Master	600,0000 Unid.	6,50	3.900,00
	0002	Lápis Grafite em madeira nº 02	Conforme Termo de Referência	Master	1.800,0000 Unid.	0,45	810,00
	0003	Borracha Ponteira.	Conforme Termo de Referência	Mercur	1.800,0000 Unid.	0,35	630,00
	0004	Apontador Para Lápis Grafite com depósito personalizado.	Conforme Termo de Referência	Própria	600,0000 Unid.	3,50	2.100,00
	0005	Caderno Brochura 1/4 Capa dura 96fls personalizado 96 folhas	Conforme Termo de Referência	Própria	1.200,0000 Unid.	9,00	10.800,00
	0006	Lápis de Cor jumbo 12 Cores.	Conforme Termo de Referência	Master	600,0000 Unid.	15,00	9.000,00
	0007	Tubo de Cola Branca 90g	Conforme Termo de Referência	Glinorte	600,0000 Unid.	2,80	1.680,00
	0008	Gizão de Cera C/12 Cores.	Conforme Termo de Referência	Master	600,0000 Unid.	6,50	3.900,00
	0009	Pincel chato nº08	Conforme Termo de Referência	Master	600,0000 Unid.	2,70	1.620,00
	0010	Tinta guache 06 cores 15 ml	Conforme Termo de Referência	Glinorte	600,0000 Unid.	4,50	2.700,00
	0011	Tesoura escolar de ponta arredondada 04 polegadas	Conforme Termo de Referência	Master	600,0000 Unid.	5,50	3.300,00
	0012	Caderno de Desenho Personalizado.	Conforme Termo de Referência	Própria	1.200,0000 Unid.	9,40	11.280,00
	0013	Agenda personalizada 224 páginas	Conforme Termo de Referência	Própria	600,0000 Unid.	23,30	13.980,00
	0014	Estojo personalizado (Porta Lápis).	Conforme Termo de Referência	Ecoplast	600,0000 Unid.	14,00	8.400,00
	0015	CONJUNTO DE FARDAMENTO INFANTIL PERSONALIZADO	Conforme Termo de Referência	Própria	1.200,0000 Unid.	42,00	50.400,00
	0016	Mochila escolar personalizada	Conforme Termo de Referência	Própria	600,0000 Unid.	115,00	69.000,00
	0017	Garrafa Plástico 700 ml personalizado.	Conforme Termo de Referência	Plasduran	600,0000 Unid.	12,50	7.500,00



TOTAL DO LOTE						R\$ 201.000,00
0002	2 - Alunos do 1º ao 5º Ano ? 800 kits					
0001	Lápis Grafite em madeira nº 02	Conforme Termo de Referência	Master	2.400,0000 Unid.	0,45	1.080,00
0002	Borracha ponteira	Conforme Termo de Referência	Mercur	2.400,0000 Unid.	0,35	840,00
0003	Borracha Quadrada.	Conforme Termo de Referência	Master	800,0000 Unid.	1,60	1.280,00
0004	Lápis de Cor 12 Cores.	Conforme Termo de Referência	Master	800,0000 Unid.	6,80	5.440,00
0005	Caneta hidrocor com 12 cores (und)	Conforme Termo de Referência	Master	800,0000 Unid.	7,00	5.600,00
0006	Apontador Para Lápis Grafite com depósito personalizado.	Conforme Termo de Referência	Própria	800,0000 Unid.	3,50	2.800,00
0007	Tubo de Cola Branca	Conforme Termo de Referência	Glinorte	800,0000 Unid.	2,80	2.240,00
0008	Tesoura escolar de ponta arredondada 4 polegadas	Conforme Termo de Referência	Master	800,0000 Unid.	5,50	4.400,00
0009	Régua Plástica 30cm personalizada.	Conforme Termo de Referência	Própria	800,0000 Unid.	2,60	2.080,00
0010	Caderno Brochurão Capa dura 96fls personalizado	Conforme Termo de Referência	Própria	2.400,0000 Unid.	12,10	29.040,00
0011	Estojo personalizado (Porta Lápis).	Conforme Termo de Referência	Ecoplast	800,0000 Unid.	14,00	11.200,00
0012	CAMISA ESCOLAR PERSONALIZADA	Conforme Termo de Referência	Própria	1.600,0000 Unid.	29,90	47.840,00
0013	Mochila Grande personalizada.	Conforme Termo de Referência	Própria	800,0000 Unid.	95,00	76.000,00
0014	Agenda personalizada	Conforme Termo de Referência	Própria	800,0000 Unid.	23,30	18.640,00
0015	Garrafa Plástico 700 ml personalizado.	Conforme Termo de Referência	Plasduran	800,0000 Unid.	12,50	10.000,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 218.480,00
0003	3 - Alunos do 6º ao 9º Ano ? 750 kits					
0001	Lápis Grafite Corpo em Madeira nº 02	Conforme Termo de Referência	Master	1.500,0000 Unid.	0,45	675,00
0002	Borracha Quadrada.	Conforme Termo de Referência	Master	1.500,0000 Unid.	1,60	2.400,00
0003	Caneta Esferográfica Azul.	Conforme Termo de Referência	BIC	1.500,0000 Unid.	0,95	1.425,00
0004	Caneta Esferográfica Preta.	Conforme Termo de Referência	BIC	750,0000 Unid.	0,94	705,00
0005	Lápis de Cor 12 Cores.	Conforme Termo de Referência	Master	750,0000 Unid.	6,80	5.100,00
0006	Apontador Para Lápis Grafite com depósito personalizado.	Conforme Termo de Referência	Própria	750,0000 Unid.	3,50	2.625,00
0007	Tubo de Cola Branca 90 g	Conforme Termo de Referência	Glinorte	750,0000 Unid.	2,80	2.100,00
0008	Tesoura escolar de ponta arredondada 4 polegadas	Conforme Termo de Referência	Master	750,0000 Unid.	5,50	4.125,00
0009	Kit régua geométrica 1º grau personalizada.	Conforme Termo de Referência	Própria	750,0000 Unid.	11,30	8.475,00
0010	Compasso escolar	Conforme Termo de Referência	Master	750,0000 Unid.	9,00	6.750,00
0011	Caderno 10 matérias personalizado.	Conforme Termo de Referência	Própria	1.500,0000 Unid.	21,10	31.650,00
0012	Agenda personalizada 224 PÁGINAS	Conforme Termo de Referência	Própria	750,0000 Unid.	23,30	17.475,00
0013	Estojo personalizado (Porta Lápis).	Conforme Termo de Referência	Ecoplast	750,0000 Unid.	14,00	10.500,00
0014	CAMISA ESCOLAR PERSONALIZADA	Conforme Termo de Referência	Própria	1.500,0000 Unid.	29,90	44.850,00
0015	Mochila Grande personalizada.	Conforme Termo de Referência	Própria	750,0000 Unid.	95,00	71.250,00
0016	Garrafa Plástico 700 ml personalizado.	Conforme Termo de Referência	Plasduran	750,0000 Unid.	12,50	9.375,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 219.480,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 638.960,00



Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - Massa para modelar com 12 cores. 180g

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HUMBERTO VICTOR ALBERTINS C DA SILVEIRA ALIMENTOS	46.765.726/0001-16	27/02/2024 - 17:04:18	ACRILEX	ACRILEX	600,0000	R\$7,99	R\$ 4.794,00	Sim
MARKET - COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	24.486.986/0001-10	01/03/2024 - 10:10:17	LEO & LEO	LEO & LEO	600,0000	R\$7,99	R\$ 4.794,00	Sim
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	01/03/2024 - 10:37:50	MASSA MODELAR	LEONORA	600,0000	R\$7,99	R\$ 4.794,00	Sim
GRAFICA FONSECA LTDA	08.513.512/0001-63	02/03/2024 - 14:00:09	Conforme Termo de Referência	Master	600,0000	R\$7,98	R\$ 4.788,00	Sim
LIONS COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.340.684/0001-49	05/03/2024 - 09:05:50	MASSA PARA MODELAR	FOFA	600,0000	R\$6,00	R\$ 3.600,00	Sim
R2M2 SERVIÇOS, COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA	40.251.299/0001-71	04/03/2024 - 17:20:01	MASSA PARA MODELAR	LEOELEO/LEOELEO	600,0000	R\$7,99	R\$ 4.794,00	Sim
MAXIMUS COMERCIO LTDA	41.434.548/0001-27	05/03/2024 - 10:23:29	ONDA	ONDA	600,0000	R\$7,99	R\$ 4.794,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - Lápis Grafite em madeira nº 02

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HUMBERTO VICTOR ALBERTINS C DA SILVEIRA ALIMENTOS	46.765.726/0001-16	27/02/2024 - 17:04:18	COMPACTOR	COMPACTOR	1.800,0000	R\$0,57	R\$ 1.026,00	Sim
MARKET - COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	24.486.986/0001-10	01/03/2024 - 10:13:43	LEO & LEO	LEO & LEO	1.800,0000	R\$0,57	R\$ 1.026,00	Sim
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	01/03/2024 - 10:37:50	LAPIS GRAFITE Nº2	LEONORA	1.800,0000	R\$0,57	R\$ 1.026,00	Sim
GRAFICA FONSECA LTDA	08.513.512/0001-63	02/03/2024 - 14:00:09	Conforme Termo de Referência	Master	1.800,0000	R\$0,56	R\$ 1.008,00	Sim
LIONS COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.340.684/0001-49	05/03/2024 - 09:05:50	LÁPIS GRAFITE EM	BRW	1.800,0000	R\$0,57	R\$ 1.026,00	Sim
R2M2 SERVIÇOS, COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA	40.251.299/0001-71	04/03/2024 - 17:20:56	LAPIS HB	LEOELEO/ LEOELEO	1.800,0000	R\$0,57	R\$ 1.026,00	Sim
MAXIMUS COMERCIO LTDA	41.434.548/0001-27	05/03/2024 - 10:23:42	LEONORA	LEONORA	1.800,0000	R\$0,57	R\$ 1.026,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - Borracha Ponteira.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



HUMBERTO VICTOR ALBERTINS C DA SILVEIRA ALIMENTOS	46.765.726/0001-16	27/02/2024 - 17:04:18	MERCUR	MERCUR	1.800,0000	R\$0,39	R\$ 702,00	Sim
MARKET - COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	24.486.986/0001-10	01/03/2024 - 10:14:03	LEO & LEO	LEO & LEO	1.800,0000	R\$0,39	R\$ 702,00	Sim
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	01/03/2024 - 10:37:51	BORRACHA PONTEIRA	TRIS	1.800,0000	R\$0,39	R\$ 702,00	Sim
GRAFICA FONSECA LTDA	08.513.512/0001-63	02/03/2024 - 14:00:09	Conforme Termo de Referência	Mercur	1.800,0000	R\$0,38	R\$ 684,00	Sim
LIONS COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.340.684/0001-49	05/03/2024 - 09:05:50	BORRACHA PONTEIRA.	MERCUR	1.800,0000	R\$0,53	R\$ 954,00	Sim
R2M2 SERVIÇOS, COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA	40.251.299/0001-71	04/03/2024 - 17:21:45	BORRACHA PONTEIRA	LEOELEO/LEOELEO	1.800,0000	R\$0,39	R\$ 702,00	Sim
MAXIMUS COMERCIO LTDA	41.434.548/0001-27	05/03/2024 - 10:23:59	ONDA	ONDA	1.800,0000	R\$0,39	R\$ 702,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - Apontador Para Lápis Grafite com depósito personalizado.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HUMBERTO VICTOR ALBERTINS C DA SILVEIRA ALIMENTOS	46.765.726/0001-16	27/02/2024 - 17:04:18	BRW	BRW	600,0000	R\$3,89	R\$ 2.334,00	Sim
MARKET - COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	24.486.986/0001-10	01/03/2024 - 10:14:23	LEO & LEO	LEO & LEO	600,0000	R\$3,89	R\$ 2.334,00	Sim
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	01/03/2024 - 10:37:51	APONTADOR LAPIS	LEONORA	600,0000	R\$3,89	R\$ 2.334,00	Sim
GRAFICA FONSECA LTDA	08.513.512/0001-63	02/03/2024 - 14:00:09	Conforme Termo de Referência	Própria	600,0000	R\$3,88	R\$ 2.328,00	Sim
LIONS COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.340.684/0001-49	05/03/2024 - 09:05:50	APONTADOR PARA LÁPIS	MASTER	600,0000	R\$2,50	R\$ 1.500,00	Sim
R2M2 SERVIÇOS, COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA	40.251.299/0001-71	04/03/2024 - 17:22:35	APONTADOR	LEOELEO/LEOELEO	600,0000	R\$3,89	R\$ 2.334,00	Sim
MAXIMUS COMERCIO LTDA	41.434.548/0001-27	05/03/2024 - 10:24:13	LEONORA	LEONORA	600,0000	R\$3,89	R\$ 2.334,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - Caderno Brochura 1/4 Capa dura 96fls personalizado 96 folhas

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HUMBERTO VICTOR ALBERTINS C DA SILVEIRA ALIMENTOS	46.765.726/0001-16	27/02/2024 - 17:04:18	TILIBRA	TILIBRA	1.200,0000	R\$9,70	R\$ 11.640,00	Sim
MARKET - COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	24.486.986/0001-10	01/03/2024 - 10:14:43	ASTRAL	ASTRAL	1.200,0000	R\$9,70	R\$ 11.640,00	Sim
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	01/03/2024 - 10:37:51	CADERNO 96FLS	ASTRAL	1.200,0000	R\$9,70	R\$ 11.640,00	Sim
GRAFICA FONSECA LTDA	08.513.512/0001-63	02/03/2024 - 14:00:09	Conforme Termo de Referência	Própria	1.200,0000	R\$9,70	R\$ 11.640,00	Sim
LIONS COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.340.684/0001-49	05/03/2024 - 09:05:50	CADERNO BROCHURA 1/4 CAPA	SPIRAL	1.200,0000	R\$9,50	R\$ 11.400,00	Sim
R2M2 SERVIÇOS, COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA	40.251.299/0001-71	04/03/2024 - 17:23:35	BROCHURA 1/4	NOVA CADERNOS/NOVA CADERNOS	1.200,0000	R\$9,70	R\$ 11.640,00	Sim
MAXIMUS COMERCIO LTDA	41.434.548/0001-27	05/03/2024 - 10:24:28	ASTRAL	ASTRAL	1.200,0000	R\$9,70	R\$ 11.640,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - Lápis de Cor jumbo 12 Cores.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HUMBERTO VICTOR ALBERTINS C DA SILVEIRA ALIMENTOS	46.765.726/0001-16	27/02/2024 - 17:04:18	ACRILEX	ACRILEX	600,0000	R\$16,43	R\$ 9.858,00	Sim
MARKET - COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	24.486.986/0001-10	01/03/2024 - 10:15:10	LEO & LEO	LEO & LEO	600,0000	R\$16,43	R\$ 9.858,00	Sim
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	01/03/2024 - 10:37:51	LAPIS COR CX/12	LEONORA	600,0000	R\$16,43	R\$ 9.858,00	Sim



GRAFICA FONSECA LTDA	08.513.512/0001-63	02/03/2024 - 14:00:09	Conforme Termo de Referência	Master	600,0000	R\$16,42	R\$ 9.852,00	Sim
LIONS COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.340.684/0001-49	05/03/2024 - 09:05:50	LÁPIS DE COR	BRW	600,0000	R\$15,00	R\$ 9.000,00	Sim
R2M2 SERVIÇOS, COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA	40.251.299/0001-71	04/03/2024 - 17:25:06	LÁPIS DE COR JUMBO	LEOELEO/LEOELEO	600,0000	R\$16,43	R\$ 9.858,00	Sim
MAXIMUS COMERCIO LTDA	41.434.548/0001-27	05/03/2024 - 10:24:45	LYKE	LYKE	600,0000	R\$16,43	R\$ 9.858,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - Tubo de Cola Branca 90g

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HUMBERTO VICTOR ALBERTINS C DA SILVEIRA ALIMENTOS	46.765.726/0001-16	27/02/2024 - 17:04:18	ACRILEX	ACRILEX	600,0000	R\$3,08	R\$ 1.848,00	Sim
MARKET - COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	24.486.986/0001-10	01/03/2024 - 10:15:38	GLINORTE	GLINORTE	600,0000	R\$3,08	R\$ 1.848,00	Sim
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	01/03/2024 - 10:37:52	COLA BRANCA 90G	GLINORTE	600,0000	R\$3,08	R\$ 1.848,00	Sim
GRAFICA FONSECA LTDA	08.513.512/0001-63	02/03/2024 - 14:00:09	Conforme Termo de Referência	Glinorte	600,0000	R\$3,07	R\$ 1.842,00	Sim
LIONS COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.340.684/0001-49	05/03/2024 - 09:05:50	TUBO DE COLA	RADEX	600,0000	R\$3,00	R\$ 1.800,00	Sim
R2M2 SERVIÇOS, COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA	40.251.299/0001-71	04/03/2024 - 17:25:47	COLA BRANCA 90G	LEOELEO/LEOELEO	600,0000	R\$3,08	R\$ 1.848,00	Sim
MAXIMUS COMERCIO LTDA	41.434.548/0001-27	05/03/2024 - 10:24:58	GLINORTE	GLINORTE	600,0000	R\$3,08	R\$ 1.848,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - Gizão de Cera C/12 Cores.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HUMBERTO VICTOR ALBERTINS C DA SILVEIRA ALIMENTOS	46.765.726/0001-16	27/02/2024 - 17:04:18	ACRILEX	ACRILEX	600,0000	R\$7,00	R\$ 4.200,00	Sim
MARKET - COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	24.486.986/0001-10	01/03/2024 - 10:15:58	LEO & LEO	LEO & LEO	600,0000	R\$7,00	R\$ 4.200,00	Sim
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	01/03/2024 - 10:37:52	GIZÃO CERA CX/12	KOALA	600,0000	R\$7,00	R\$ 4.200,00	Sim
GRAFICA FONSECA LTDA	08.513.512/0001-63	02/03/2024 - 14:00:09	Conforme Termo de Referência	Master	600,0000	R\$7,00	R\$ 4.200,00	Sim
LIONS COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.340.684/0001-49	05/03/2024 - 09:05:50	GIZÃO DE CERA	RADEX	600,0000	R\$6,50	R\$ 3.900,00	Sim
R2M2 SERVIÇOS, COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA	40.251.299/0001-71	04/03/2024 - 17:26:23	GIZÃO DE CERA C/12 CORES.	LEOELEO/LEOELEO	600,0000	R\$7,00	R\$ 4.200,00	Sim
MAXIMUS COMERCIO LTDA	41.434.548/0001-27	05/03/2024 - 10:26:44	PIRATININGA	PIRATININGA	600,0000	R\$7,00	R\$ 4.200,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0009 - Pincel chato nº08

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HUMBERTO VICTOR ALBERTINS C DA SILVEIRA ALIMENTOS	46.765.726/0001-16	27/02/2024 - 17:04:18	TIGRE	TIGRE	600,0000	R\$3,16	R\$ 1.896,00	Sim
MARKET - COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	24.486.986/0001-10	01/03/2024 - 10:16:16	LEO & LEO	LEO & LEO	600,0000	R\$3,16	R\$ 1.896,00	Sim
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	01/03/2024 - 10:37:52	PINCEL CHATO Nº08	LEONORA	600,0000	R\$3,16	R\$ 1.896,00	Sim
GRAFICA FONSECA LTDA	08.513.512/0001-63	02/03/2024 - 14:00:09	Conforme Termo de Referência	Master	600,0000	R\$3,15	R\$ 1.890,00	Sim
LIONS COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.340.684/0001-49	05/03/2024 - 09:05:51	PINCEL CHATO Nº	TIGRE	600,0000	R\$4,20	R\$ 2.520,00	Sim
R2M2 SERVIÇOS, COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA	40.251.299/0001-71	04/03/2024 - 17:27:06	818-08	LEOELEO/LEOELEO	600,0000	R\$3,16	R\$ 1.896,00	Sim
MAXIMUS COMERCIO LTDA	41.434.548/0001-27	05/03/2024 - 10:27:06	ONDA	ONDA	600,0000	R\$3,16	R\$ 1.896,00	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0010 - Tinta guache 06 cores 15 ml

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HUMBERTO VICTOR ALBERTINS C DA SILVEIRA ALIMENTOS	46.765.726/0001-16	27/02/2024 - 17:04:18	ACRILEX	ACRILEX	600,0000	R\$4,60	R\$ 2.760,00	Sim
MARKET - COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	24.486.986/0001-10	01/03/2024 - 10:16:39	KOALA	KOALA	600,0000	R\$4,60	R\$ 2.760,00	Sim
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	01/03/2024 - 10:37:52	TINTAGUACHE 15ML CX/6	GLINORTE	600,0000	R\$4,60	R\$ 2.760,00	Sim
GRAFICA FONSECA LTDA	08.513.512/0001-63	02/03/2024 - 14:00:09	Conforme Termo de Referência	Glinorte	600,0000	R\$4,60	R\$ 2.760,00	Sim
LIONS COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.340.684/0001-49	05/03/2024 - 09:05:51	TINTA GUACHE 06 CORES	RADEX	600,0000	R\$4,20	R\$ 2.520,00	Sim
R2M2 SERVIÇOS, COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA	40.251.299/0001-71	04/03/2024 - 17:29:41	TINTA GUACHE	LEOELEO/LEOELEO	600,0000	R\$4,60	R\$ 2.760,00	Sim
MAXIMUS COMERCIO LTDA	41.434.548/0001-27	05/03/2024 - 10:27:25	PIRATININGA	PIRATININGA	600,0000	R\$4,60	R\$ 2.760,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - Tesoura escolar de ponta arredondada 04 polegadas

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HUMBERTO VICTOR ALBERTINS C DA SILVEIRA ALIMENTOS	46.765.726/0001-16	27/02/2024 - 17:04:18	BRW	BRW	600,0000	R\$6,14	R\$ 3.684,00	Sim
MARKET - COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	24.486.986/0001-10	01/03/2024 - 10:17:01	MASTERPRINT	MASTERPRINT	600,0000	R\$6,14	R\$ 3.684,00	Sim
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	01/03/2024 - 10:37:53	TESOURA ESCOLAR	LEONORA	600,0000	R\$6,14	R\$ 3.684,00	Sim
GRAFICA FONSECA LTDA	08.513.512/0001-63	02/03/2024 - 14:00:09	Conforme Termo de Referência	Master	600,0000	R\$6,12	R\$ 3.672,00	Sim
LIONS COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.340.684/0001-49	05/03/2024 - 09:05:51	TESOURA ESCOLAR DE	BRW	600,0000	R\$6,00	R\$ 3.600,00	Sim
R2M2 SERVIÇOS, COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA	40.251.299/0001-71	04/03/2024 - 17:30:37	TESOURA ESCOLAR	JOCAR OFFICE/JOCAR OFFICE	600,0000	R\$6,14	R\$ 3.684,00	Sim
MAXIMUS COMERCIO LTDA	41.434.548/0001-27	05/03/2024 - 10:27:40	MASTERPRINT	MASTERPRINT	600,0000	R\$6,14	R\$ 3.684,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0012 - Caderno de Desenho Personalizado.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HUMBERTO VICTOR ALBERTINS C DA SILVEIRA ALIMENTOS	46.765.726/0001-16	27/02/2024 - 17:04:18	TILIBRA	TILIBRA	1.200,0000	R\$9,88	R\$ 11.856,00	Sim
MARKET - COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	24.486.986/0001-10	01/03/2024 - 10:17:25	ASTRAL	ASTRAL	1.200,0000	R\$9,88	R\$ 11.856,00	Sim
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	01/03/2024 - 10:37:54	CADERNO DESENHO	ASTRAL	1.200,0000	R\$9,88	R\$ 11.856,00	Sim
GRAFICA FONSECA LTDA	08.513.512/0001-63	02/03/2024 - 14:00:09	Conforme Termo de Referência	Própria	1.200,0000	R\$9,87	R\$ 11.844,00	Sim
LIONS COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.340.684/0001-49	05/03/2024 - 09:05:51	CADERNO DE DESENHO	SPIRAL	1.200,0000	R\$14,00	R\$ 16.800,00	Sim
R2M2 SERVIÇOS, COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA	40.251.299/0001-71	04/03/2024 - 17:31:33	CADERNO DE DESENHO	SPIRAL/SPIRAL	1.200,0000	R\$9,88	R\$ 11.856,00	Sim
MAXIMUS COMERCIO LTDA	41.434.548/0001-27	05/03/2024 - 10:27:58	ASTRAL	ASTRAL	1.200,0000	R\$9,88	R\$ 11.856,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0013 - Agenda personalizada 224 páginas

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HUMBERTO VICTOR ALBERTINS C DA SILVEIRA ALIMENTOS	46.765.726/0001-16	27/02/2024 - 17:04:18	TILIBRA	TILIBRA	600,0000	R\$32,92	R\$ 19.752,00	Sim



MARKET - COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	24.486.986/0001-10	01/03/2024 - 10:17:54	MTX	MTX	600,0000	R\$32,92	R\$ 19.752,00	Sim
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	01/03/2024 - 10:37:54	AGENDA PERSONALIZADA	ASTRAL	600,0000	R\$32,92	R\$ 19.752,00	Sim
GRAFICA FONSECA LTDA	08.513.512/0001-63	02/03/2024 - 14:00:09	Conforme Termo de Referência	Própria	600,0000	R\$32,90	R\$ 19.740,00	Sim
LIONS COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.340.684/0001-49	05/03/2024 - 09:05:51	AGENDA PERSONALIZADA 224 PÁGINAS	PRÓPRIA	600,0000	R\$32,90	R\$ 19.740,00	Sim
R2M2 SERVIÇOS, COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA	40.251.299/0001-71	04/03/2024 - 17:32:36	AGENDA PERSONALIZADA	LORIGRAF/LORIGRAF	600,0000	R\$32,92	R\$ 19.752,00	Sim
MAXIMUS COMERCIO LTDA	41.434.548/0001-27	05/03/2024 - 10:28:12	ASTRAL	ASTRAL	600,0000	R\$32,92	R\$ 19.752,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0014 - Estojo personalizado (Porta Lápis).

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HUMBERTO VICTOR ALBERTINS C DA SILVEIRA ALIMENTOS	46.765.726/0001-16	27/02/2024 - 17:04:18	POP	POP	600,0000	R\$14,68	R\$ 8.808,00	Sim
MARKET - COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	24.486.986/0001-10	01/03/2024 - 10:18:13	MARCA PROPRIA	MARCA PROPRIA	600,0000	R\$14,68	R\$ 8.808,00	Sim
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	01/03/2024 - 10:37:54	ESTOJO PERSONALIZADO	ecoplast	600,0000	R\$14,68	R\$ 8.808,00	Sim
GRAFICA FONSECA LTDA	08.513.512/0001-63	02/03/2024 - 14:00:09	Conforme Termo de Referência	Ecoplast	600,0000	R\$14,66	R\$ 8.796,00	Sim
LIONS COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.340.684/0001-49	05/03/2024 - 09:05:51	ESTOJO PERSONALIZADO (PORTA	PRÓPRIA	600,0000	R\$15,00	R\$ 9.000,00	Sim
R2M2 SERVIÇOS, COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA	40.251.299/0001-71	04/03/2024 - 17:33:08	ESTOJO ESCOLAR	DOUBLERM/DOUBLERM	600,0000	R\$14,68	R\$ 8.808,00	Sim
MAXIMUS COMERCIO LTDA	41.434.548/0001-27	05/03/2024 - 10:28:40	ECOPLAST	ECOPLAST	600,0000	R\$14,68	R\$ 8.808,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0015 - CONJUNTO DE FARDAMENTO INFANTIL PERSONALIZADO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HUMBERTO VICTOR ALBERTINS C DA SILVEIRA ALIMENTOS	46.765.726/0001-16	27/02/2024 - 17:04:18	DESTAC	DESTAC	1.200,0000	R\$51,18	R\$ 61.416,00	Sim
MARKET - COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	24.486.986/0001-10	01/03/2024 - 10:18:43	MARCA PROPRIA	MARCA PROPRIA	1.200,0000	R\$51,18	R\$ 61.416,00	Sim
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	01/03/2024 - 10:37:55	CONJUNTO FARDAMENTO INFANTIL	CRIST	1.200,0000	R\$51,18	R\$ 61.416,00	Sim
GRAFICA FONSECA LTDA	08.513.512/0001-63	02/03/2024 - 14:00:09	Conforme Termo de Referência	Própria	1.200,0000	R\$51,15	R\$ 61.380,00	Sim
LIONS COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.340.684/0001-49	05/03/2024 - 09:05:51	CONJUNTO DE FARDAMENTO	PRÓPRIA	1.200,0000	R\$51,00	R\$ 61.200,00	Sim
R2M2 SERVIÇOS, COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA	40.251.299/0001-71	04/03/2024 - 17:33:47	FARDAMENTO INFANTIL	DOUBLERM/DOUBLERM	200,0000	R\$51,18	R\$ 61.416,00	Sim
MAXIMUS COMERCIO LTDA	41.434.548/0001-27	05/03/2024 - 10:41:32	AR CONFECÇÕES	AR CONFECÇÕES	1.200,0000	R\$51,18	R\$ 61.416,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0016 - Mochila escolar personalizada

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HUMBERTO VICTOR ALBERTINS C DA SILVEIRA ALIMENTOS	46.765.726/0001-16	27/02/2024 - 17:04:18	DESTAC	DESTAC	600,0000	R\$126,83	R\$ 76.098,00	Sim
MARKET - COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	24.486.986/0001-10	01/03/2024 - 10:19:07	MARCA PROPRIA	MARCA PROPRIA	600,0000	R\$126,83	R\$ 76.098,00	Sim
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	01/03/2024 - 10:37:56	MOCHILA ESCOLARAR	CGS CLAUDIO GONÇALVES DA SILVA	600,0000	R\$126,83	R\$ 76.098,00	Sim
GRAFICA FONSECA LTDA	08.513.512/0001-63	02/03/2024 - 14:00:09	Conforme Termo de Referência	Própria	600,0000	R\$126,80	R\$ 76.080,00	Sim



LIONS COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.340.684/0001-49	05/03/2024 - 09:05:51	MOCHILA ESCOLAR PERSONALIZADA	PRÓPRIA	600,0000	R\$126,00	R\$ 75.600,00	Sim
R2M2 SERVIÇOS, COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA	40.251.299/0001-71	04/03/2024 - 17:34:45	MOCHILA ESCOLAR	DOUBLERM/DOUBLERM	600,0000	R\$126,86	R\$ 76.116,00	Sim
MAXIMUS COMERCIO LTDA	41.434.548/0001-27	05/03/2024 - 10:29:28	PUPILEX	PUPILEX	600,0000	R\$126,83	R\$ 76.098,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0017 - Garrafa Plástico 700 ml personalizado.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HUMBERTO VICTOR ALBERTINS C DA SILVEIRA ALIMENTOS	46.765.726/0001-16	27/02/2024 - 17:04:18	DESTAC	DESTAC	600,0000	R\$31,56	R\$ 18.936,00	Sim
MARKET - COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	24.486.986/0001-10	01/03/2024 - 10:19:29	ALLURY	ALLURY	600,0000	R\$31,56	R\$ 18.936,00	Sim
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	01/03/2024 - 10:37:56	GARRAFA PLÁSTICO 700 ML	ecoplast	600,0000	R\$31,56	R\$ 18.936,00	Sim
GRAFICA FONSECA LTDA	08.513.512/0001-63	02/03/2024 - 14:00:09	Conforme Termo de Referência	Plasduran	600,0000	R\$31,55	R\$ 18.930,00	Sim
LIONS COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.340.684/0001-49	05/03/2024 - 09:05:51	GARRAFA PLÁSTICO 700 ML	PRÓPRIA	600,0000	R\$31,00	R\$ 18.600,00	Sim
R2M2 SERVIÇOS, COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA	40.251.299/0001-71	04/03/2024 - 17:35:37	SQUEEZE 700ML	BB BRINDES/BB BRINDES	600,0000	R\$31,56	R\$ 18.936,00	Sim
MAXIMUS COMERCIO LTDA	41.434.548/0001-27	05/03/2024 - 10:30:18	ECOPLAST	ECOPLAST	600,0000	R\$31,56	R\$ 18.936,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0001 - Lápis Grafite em madeira nº 02

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HUMBERTO VICTOR ALBERTINS C DA SILVEIRA ALIMENTOS	46.765.726/0001-16	27/02/2024 - 17:04:18	COMPACTOR	COMPACTOR	2.400,0000	R\$0,57	R\$ 1.368,00	Sim
MARKET - COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	24.486.986/0001-10	01/03/2024 - 10:22:29	LEO & LEO	LEO & LEO	2.400,0000	R\$0,57	R\$ 1.368,00	Sim
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	01/03/2024 - 10:37:57	LAPIS GRAFITE	LEONORA	2.400,0000	R\$0,57	R\$ 1.368,00	Sim
GRAFICA FONSECA LTDA	08.513.512/0001-63	02/03/2024 - 14:00:09	Conforme Termo de Referência	Master	2.400,0000	R\$0,56	R\$ 1.344,00	Sim
LIONS COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.340.684/0001-49	05/03/2024 - 09:05:51	LÁPIS GRAFITE EM	BRW	2.400,0000	R\$0,56	R\$ 1.344,00	Sim
R2M2 SERVIÇOS, COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA	40.251.299/0001-71	04/03/2024 - 17:36:26	LAPIS HB	LEOELEO/LEOELEO	2.400,0000	R\$0,57	R\$ 1.368,00	Sim
MAXIMUS COMERCIO LTDA	41.434.548/0001-27	05/03/2024 - 10:42:10	LEONORA	LEONORA	2.400,0000	R\$0,57	R\$ 1.368,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0002 - Borracha ponteira

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HUMBERTO VICTOR ALBERTINS C DA SILVEIRA ALIMENTOS	46.765.726/0001-16	27/02/2024 - 17:04:18	MERCUR	MERCUR	2.400,0000	R\$0,39	R\$ 936,00	Sim
MARKET - COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	24.486.986/0001-10	01/03/2024 - 10:24:53	LEO & LEO	LEO & LEO	2.400,0000	R\$0,39	R\$ 936,00	Sim
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	01/03/2024 - 10:37:58	BORRACHA PONTEIRA	LEONORA	2.400,0000	R\$0,39	R\$ 936,00	Sim
GRAFICA FONSECA LTDA	08.513.512/0001-63	02/03/2024 - 14:00:09	Conforme Termo de Referência	Mercur	2.400,0000	R\$0,38	R\$ 912,00	Sim
LIONS COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.340.684/0001-49	05/03/2024 - 09:05:51	BORRACHA	MERCUR	2.400,0000	R\$0,53	R\$ 1.272,00	Sim
R2M2 SERVIÇOS, COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA	40.251.299/0001-71	04/03/2024 - 17:36:58	BORRACHA PONTEIRA	LEOELEO/LEOELEO	2.400,0000	R\$0,39	R\$ 936,00	Sim
MAXIMUS COMERCIO LTDA	41.434.548/0001-27	05/03/2024 - 10:42:22	ONDA	ONDA	2.400,0000	R\$0,39	R\$ 936,00	Sim



LOTE 0002 - ITEM 0003 - Borracha Quadrada.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HUMBERTO VICTOR ALBERTINS C DA SILVEIRA ALIMENTOS	46.765.726/0001-16	27/02/2024 - 17:04:18	MERCUR	MERCUR	800,0000	R\$1,72	R\$ 1.376,00	Sim
MARKET - COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	24.486.986/0001-10	01/03/2024 - 10:25:20	LEO & LEO	LEO & LEO	800,0000	R\$1,72	R\$ 1.376,00	Sim
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	01/03/2024 - 10:37:58	BORRACHA BRANCA	leonora	800,0000	R\$1,72	R\$ 1.376,00	Sim
GRAFICA FONSECA LTDA	08.513.512/0001-63	02/03/2024 - 14:00:09	Conforme Termo de Referência	Master	800,0000	R\$1,71	R\$ 1.368,00	Sim
LIONS COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.340.684/0001-49	05/03/2024 - 09:05:51	BORRACHA QUADRADA.	PREMIER	800,0000	R\$1,00	R\$ 800,00	Sim
R2M2 SERVIÇOS, COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA	40.251.299/0001-71	04/03/2024 - 17:37:37	BORRACHA QUADRADA	LEOELEO/ LEOELEO	800,0000	R\$1,72	R\$ 1.376,00	Sim
MAXIMUS COMERCIO LTDA	41.434.548/0001-27	05/03/2024 - 10:42:35	MERCUR	MERCUR	800,0000	R\$1,72	R\$ 1.376,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0004 - Lápis de Cor 12 Cores.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HUMBERTO VICTOR ALBERTINS C DA SILVEIRA ALIMENTOS	46.765.726/0001-16	27/02/2024 - 17:04:18	COMPACTOR	COMPACTOR	800,0000	R\$7,17	R\$ 5.736,00	Sim
MARKET - COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	24.486.986/0001-10	01/03/2024 - 10:25:43	LEO & LEO	LEO & LEO	800,0000	R\$7,17	R\$ 5.736,00	Sim
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	01/03/2024 - 10:37:58	LAPIS COR	LEONORA	800,0000	R\$7,17	R\$ 5.736,00	Sim
GRAFICA FONSECA LTDA	08.513.512/0001-63	02/03/2024 - 14:00:10	Conforme Termo de Referência	Master	800,0000	R\$7,15	R\$ 5.720,00	Sim
LIONS COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.340.684/0001-49	05/03/2024 - 09:05:51	LÁPIS DE COR	BRW	800,0000	R\$7,00	R\$ 5.600,00	Sim
R2M2 SERVIÇOS, COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA	40.251.299/0001-71	04/03/2024 - 17:38:18	WOW 12 CORES	LEOELEO/ LEOELEO	800,0000	R\$7,17	R\$ 5.736,00	Sim
MAXIMUS COMERCIO LTDA	41.434.548/0001-27	05/03/2024 - 10:42:49	LYKE	LYKE	800,0000	R\$7,17	R\$ 5.736,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0005 - Caneta hidrocor com 12 cores (und)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HUMBERTO VICTOR ALBERTINS C DA SILVEIRA ALIMENTOS	46.765.726/0001-16	27/02/2024 - 17:04:18	BRW	BRW	800,0000	R\$7,71	R\$ 6.168,00	Sim
MARKET - COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	24.486.986/0001-10	01/03/2024 - 10:26:05	LEO & LEO	LEO & LEO	800,0000	R\$7,71	R\$ 6.168,00	Sim
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	01/03/2024 - 10:37:58	HIFROCOR CX/12	LEONORA	800,0000	R\$7,71	R\$ 6.168,00	Sim
GRAFICA FONSECA LTDA	08.513.512/0001-63	02/03/2024 - 14:00:10	Conforme Termo de Referência	Master	800,0000	R\$7,70	R\$ 6.160,00	Sim
LIONS COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.340.684/0001-49	05/03/2024 - 09:05:51	CANETA HIDROCOR COM	BRW	800,0000	R\$8,00	R\$ 6.400,00	Sim
R2M2 SERVIÇOS, COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA	40.251.299/0001-71	04/03/2024 - 17:39:02	CANETA HIDROCOR	LEOELEO/ LEOELEO	800,0000	R\$7,71	R\$ 6.168,00	Sim
MAXIMUS COMERCIO LTDA	41.434.548/0001-27	05/03/2024 - 10:43:13	LEONORA	LEONORA	800,0000	R\$7,71	R\$ 6.168,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0006 - Apontador Para Lápis Grafite com depósito personalizado.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HUMBERTO VICTOR ALBERTINS C DA SILVEIRA ALIMENTOS	46.765.726/0001-16	27/02/2024 - 17:04:19	BRW	BRW	800,0000	R\$3,89	R\$ 3.112,00	Sim



MARKET - COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	24.486.986/0001-10	01/03/2024 - 10:26:27	LEO & LEO	LEO & LEO	800,0000	R\$3,89	R\$ 3.112,00	Sim
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	01/03/2024 - 10:37:58	APONTADOR LAPIS	LEONORA	800,0000	R\$3,89	R\$ 3.112,00	Sim
GRAFICA FONSECA LTDA	08.513.512/0001-63	02/03/2024 - 14:00:10	Conforme Termo de Referência	Própria	800,0000	R\$3,88	R\$ 3.104,00	Sim
LIONS COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.340.684/0001-49	05/03/2024 - 09:05:51	APONTADOR PARA LÁPIS	MASTER	800,0000	R\$2,50	R\$ 2.000,00	Sim
R2M2 SERVIÇOS, COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA	40.251.299/0001-71	04/03/2024 - 17:39:46	BLOCO 4CM	LEOELEO/ LEOELEO	800,0000	R\$3,39	R\$ 2.712,00	Sim
MAXIMUS COMERCIO LTDA	41.434.548/0001-27	05/03/2024 - 10:43:26	LEONORA	LEONORA	800,0000	R\$3,89	R\$ 3.112,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0007 - Tubo de Cola Branca

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HUMBERTO VICTOR ALBERTINS C DA SILVEIRA ALIMENTOS	46.765.726/0001-16	27/02/2024 - 17:04:19	ACRILEX	ACRILEX	800,0000	R\$3,08	R\$ 2.464,00	Sim
MARKET - COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	24.486.986/0001-10	01/03/2024 - 10:26:52	GLINORTE	GLINORTE	800,0000	R\$3,08	R\$ 2.464,00	Sim
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	01/03/2024 - 10:37:59	COLA BRANCA	GLINORTE	800,0000	R\$3,08	R\$ 2.464,00	Sim
GRAFICA FONSECA LTDA	08.513.512/0001-63	02/03/2024 - 14:00:10	Conforme Termo de Referência	Glinorte	800,0000	R\$3,07	R\$ 2.456,00	Sim
LIONS COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.340.684/0001-49	05/03/2024 - 09:05:52	TUBO DE COLA	RADEX	800,0000	R\$3,00	R\$ 2.400,00	Sim
R2M2 SERVIÇOS, COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA	40.251.299/0001-71	04/03/2024 - 17:40:22	COLA BRANCA 90G	LEOELEO/LEOELEO	800,0000	R\$3,08	R\$ 2.464,00	Sim
MAXIMUS COMERCIO LTDA	41.434.548/0001-27	05/03/2024 - 10:43:39	GLINORTE	GLINORTE	800,0000	R\$3,08	R\$ 2.464,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0008 - Tesoura escolar de ponta arredondada 4 polegadas

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HUMBERTO VICTOR ALBERTINS C DA SILVEIRA ALIMENTOS	46.765.726/0001-16	27/02/2024 - 17:04:19	BRW	BRW	800,0000	R\$6,14	R\$ 4.912,00	Sim
MARKET - COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	24.486.986/0001-10	01/03/2024 - 10:27:12	MASTERPRINT	MASTERPRINT	800,0000	R\$6,14	R\$ 4.912,00	Sim
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	01/03/2024 - 10:37:59	TESOURA ESCOLAR	LEONORA	800,0000	R\$6,14	R\$ 4.912,00	Sim
GRAFICA FONSECA LTDA	08.513.512/0001-63	02/03/2024 - 14:00:10	Conforme Termo de Referência	Master	800,0000	R\$6,12	R\$ 4.896,00	Sim
LIONS COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.340.684/0001-49	05/03/2024 - 09:05:52	TESOURA ESCOLAR DE	BRW	800,0000	R\$6,00	R\$ 4.800,00	Sim
R2M2 SERVIÇOS, COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA	40.251.299/0001-71	04/03/2024 - 17:40:55	BLACK INOX	LEOELEO/LEOELEO	800,0000	R\$6,14	R\$ 4.912,00	Sim
MAXIMUS COMERCIO LTDA	41.434.548/0001-27	05/03/2024 - 10:43:53	MASTERPRINT	MASTERPRINT	800,0000	R\$6,14	R\$ 4.912,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0009 - Régua Plástica 30cm personalizada.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HUMBERTO VICTOR ALBERTINS C DA SILVEIRA ALIMENTOS	46.765.726/0001-16	27/02/2024 - 17:04:19	BRW	BRW	800,0000	R\$3,04	R\$ 2.432,00	Sim
MARKET - COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	24.486.986/0001-10	01/03/2024 - 10:27:32	WALEU	WALEU	800,0000	R\$3,04	R\$ 2.432,00	Sim
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	01/03/2024 - 10:38:00	REGUA 30CM	WALEU	800,0000	R\$3,04	R\$ 2.432,00	Sim
GRAFICA FONSECA LTDA	08.513.512/0001-63	02/03/2024 - 14:00:10	Conforme Termo de Referência	Própria	800,0000	R\$3,03	R\$ 2.424,00	Sim



LIONS COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.340.684/0001-49	05/03/2024 - 09:05:52	RÉGUA PLÁSTICA 30CM	BRW	800,0000	R\$3,00	R\$ 2.400,00	Sim
R2M2 SERVIÇOS, COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA	40.251.299/0001-71	04/03/2024 - 17:41:25	RÉGUA PLÁSTICA 30CM	LEOELEO/LEOELEO	800,0000	R\$3,04	R\$ 2.432,00	Sim
MAXIMUS COMERCIO LTDA	41.434.548/0001-27	05/03/2024 - 10:44:12	WALEU	WALEU	800,0000	R\$3,04	R\$ 2.432,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0010 - Caderno Brochurão Capa dura 96fls personalizado

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HUMBERTO VICTOR ALBERTINS C DA SILVEIRA ALIMENTOS	46.765.726/0001-16	27/02/2024 - 17:04:19	TILIBRA	TILIBRA	2.400,0000	R\$12,84	R\$ 30.816,00	Sim
MARKET - COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	24.486.986/0001-10	01/03/2024 - 10:27:56	ASTRAL	ASTRAL	2.400,0000	R\$12,84	R\$ 30.816,00	Sim
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	01/03/2024 - 10:38:00	CADERNO BROCHURÃO 96FLS	ASTRAL	2.400,0000	R\$12,84	R\$ 30.816,00	Sim
GRAFICA FONSECA LTDA	08.513.512/0001-63	02/03/2024 - 14:00:10	Conforme Termo de Referência	Própria	2.400,0000	R\$12,82	R\$ 30.768,00	Sim
LIONS COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.340.684/0001-49	05/03/2024 - 09:05:52	CADERNO BROCHURÃO CAPA	PRÓPRIA	2.400,0000	R\$9,50	R\$ 22.800,00	Sim
R2M2 SERVIÇOS, COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA	40.251.299/0001-71	04/03/2024 - 17:42:09	CADERNO BROCHURÃO	TROOPO/TROOPO	2.400,0000	R\$12,84	R\$ 30.816,00	Sim
MAXIMUS COMERCIO LTDA	41.434.548/0001-27	05/03/2024 - 10:44:36	ASTRAL	ASTRAL	2.400,0000	R\$12,84	R\$ 30.816,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0011 - Estojo personalizado (Porta Lápis).

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HUMBERTO VICTOR ALBERTINS C DA SILVEIRA ALIMENTOS	46.765.726/0001-16	27/02/2024 - 17:04:19	POP	POP	800,0000	R\$14,68	R\$ 11.744,00	Sim
MARKET - COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	24.486.986/0001-10	01/03/2024 - 10:28:39	MARCA PROPRIA	MARCA PROPRIA	800,0000	R\$14,68	R\$ 11.744,00	Sim
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	01/03/2024 - 10:38:01	ESTOJO PERSONALIZADO	ecoplast	800,0000	R\$14,68	R\$ 11.744,00	Sim
GRAFICA FONSECA LTDA	08.513.512/0001-63	02/03/2024 - 14:00:10	Conforme Termo de Referência	Ecoplast	800,0000	R\$14,66	R\$ 11.728,00	Sim
LIONS COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.340.684/0001-49	05/03/2024 - 09:05:52	ESTOJO PERSONALIZADO (PORTA	PRÓPRIA	800,0000	R\$15,00	R\$ 12.000,00	Sim
R2M2 SERVIÇOS, COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA	40.251.299/0001-71	04/03/2024 - 17:42:43	ESTOJO ESCOLAR	DOUBLERM/DOUBLERM	800,0000	R\$14,68	R\$ 11.744,00	Sim
MAXIMUS COMERCIO LTDA	41.434.548/0001-27	05/03/2024 - 10:45:02	ECOPLAST	ECOPLAST	800,0000	R\$14,68	R\$ 11.744,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0012 - CAMISA ESCOLAR PERSONALIZADA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HUMBERTO VICTOR ALBERTINS C DA SILVEIRA ALIMENTOS	46.765.726/0001-16	27/02/2024 - 17:04:19	DESTAC	DESTAC	1.600,0000	R\$35,93	R\$ 57.488,00	Sim
MARKET - COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	24.486.986/0001-10	01/03/2024 - 10:29:23	MARCA PROPRIA	MARCA PROPRIA	1.600,0000	R\$35,93	R\$ 57.488,00	Sim
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	01/03/2024 - 10:38:01	CASIMA ESCOLAR	CRIST	1.600,0000	R\$35,93	R\$ 57.488,00	Sim
GRAFICA FONSECA LTDA	08.513.512/0001-63	02/03/2024 - 14:00:10	Conforme Termo de Referência	Própria	1.600,0000	R\$35,90	R\$ 57.440,00	Sim
LIONS COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.340.684/0001-49	05/03/2024 - 09:05:52	CAMISA ESCOLAR PERSONALIZADA	PRÓPRIA	1.600,0000	R\$35,00	R\$ 56.000,00	Sim
R2M2 SERVIÇOS, COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA	40.251.299/0001-71	04/03/2024 - 17:43:18	CAMISA ESCOLAR PERSONALIZADA	DOUBLERM/DOUBLERM	1.600,0000	R\$35,93	R\$ 57.488,00	Sim
MAXIMUS COMERCIO LTDA	41.434.548/0001-27	05/03/2024 - 10:45:14	AR CONFECÇÕES	AR CONFECÇÕES	1.600,0000	R\$35,93	R\$ 57.488,00	Sim



LOTE 0002 - ITEM 0013 - Mochila Grande personalizada.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HUMBERTO VICTOR ALBERTINS C DA SILVEIRA ALIMENTOS	46.765.726/0001-16	27/02/2024 - 17:04:19	DESTAC	DESTAC	800,0000	R\$104,46	R\$ 83.568,00	Sim
MARKET - COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	24.486.986/0001-10	01/03/2024 - 10:29:55	MARCA PROPRIA	MARCA PROPRIA	800,0000	R\$104,46	R\$ 83.568,00	Sim
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	01/03/2024 - 10:38:02	MOCHILA ESCOLARAR	CGS CLAUDIO GONÇALVES DA SILVA	800,0000	R\$104,46	R\$ 83.568,00	Sim
GRAFICA FONSECA LTDA	08.513.512/0001-63	02/03/2024 - 14:00:10	Conforme Termo de Referência	Própria	800,0000	R\$104,45	R\$ 83.560,00	Sim
LIONS COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.340.684/0001-49	05/03/2024 - 09:05:52	MOCHILA GRANDE PERSONALIZADA	PRÓPRIA	800,0000	R\$104,00	R\$ 83.200,00	Sim
R2M2 SERVIÇOS, COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA	40.251.299/0001-71	04/03/2024 - 17:43:53	MOCHILA GRANDE	DOUBLERM/DOUBLERM	800,0000	R\$104,46	R\$ 83.568,00	Sim
MAXIMUS COMERCIO LTDA	41.434.548/0001-27	05/03/2024 - 10:45:30	PUPILEX	PUPILEX	800,0000	R\$104,46	R\$ 83.568,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0014 - Agenda personalizada

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HUMBERTO VICTOR ALBERTINS C DA SILVEIRA ALIMENTOS	46.765.726/0001-16	27/02/2024 - 17:04:19	TILIBRA	TILIBRA	800,0000	R\$32,92	R\$ 26.336,00	Sim
MARKET - COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	24.486.986/0001-10	01/03/2024 - 10:30:26	MTX	MTX	800,0000	R\$32,92	R\$ 26.336,00	Sim
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	01/03/2024 - 10:38:02	AGENDA PERSONALIZADA	ASTRAL	800,0000	R\$32,92	R\$ 26.336,00	Sim
GRAFICA FONSECA LTDA	08.513.512/0001-63	02/03/2024 - 14:00:10	Conforme Termo de Referência	Própria	800,0000	R\$32,90	R\$ 26.320,00	Sim
LIONS COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.340.684/0001-49	05/03/2024 - 09:05:52	AGENDA PERSONALIZA	PRÓPRIA	800,0000	R\$32,00	R\$ 25.600,00	Sim
R2M2 SERVIÇOS, COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA	40.251.299/0001-71	04/03/2024 - 17:44:42	AGENDA PERSONALIZADA	LORIGRAF/LORIGRAF	800,0000	R\$32,92	R\$ 26.336,00	Sim
MAXIMUS COMERCIO LTDA	41.434.548/0001-27	05/03/2024 - 10:45:47	ASTRAL	ASTRAL	800,0000	R\$32,92	R\$ 26.336,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0015 - Garrafa Plástico 700 ml personalizado.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HUMBERTO VICTOR ALBERTINS C DA SILVEIRA ALIMENTOS	46.765.726/0001-16	27/02/2024 - 17:04:19	DESTAC	DESTAC	800,0000	R\$31,56	R\$ 25.248,00	Sim
MARKET - COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	24.486.986/0001-10	01/03/2024 - 10:30:48	ALLURY	ALLURY	800,0000	R\$31,56	R\$ 25.248,00	Sim
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	01/03/2024 - 10:38:02	GARRAFA PLÁSTICO 700 ML	ecoplast	800,0000	R\$31,56	R\$ 25.248,00	Sim
GRAFICA FONSECA LTDA	08.513.512/0001-63	02/03/2024 - 14:00:10	Conforme Termo de Referência	Plasduran	800,0000	R\$31,55	R\$ 25.240,00	Sim
LIONS COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.340.684/0001-49	05/03/2024 - 09:05:52	GARRAFA PLÁSTICO 700 ML	PRÓPRIA	800,0000	R\$31,00	R\$ 24.800,00	Sim
R2M2 SERVIÇOS, COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA	40.251.299/0001-71	04/03/2024 - 17:45:21	SQUEEZE 700ML	BB BRINDES/BB BRINDES	800,0000	R\$31,56	R\$ 25.248,00	Sim
MAXIMUS COMERCIO LTDA	41.434.548/0001-27	05/03/2024 - 10:46:13	ECOPLAST	ECOPLAST	800,0000	R\$31,56	R\$ 25.248,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0001 - Lápis Grafite Corpo em Madeira nº 02

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HUMBERTO VICTOR ALBERTINS C DA SILVEIRA ALIMENTOS	46.765.726/0001-16	27/02/2024 - 17:04:19	COMPACTOR	COMPACTOR	1.500,0000	R\$0,57	R\$ 855,00	Sim



MARKET - COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	24.486.986/0001-10	01/03/2024 - 10:33:54	LEO & LEO	LEO & LEO	1.500,0000	R\$0,57	R\$ 855,00	Sim
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	01/03/2024 - 10:38:03	LAPIS GRAFITE	LEONORA	1.500,0000	R\$0,57	R\$ 855,00	Sim
GRAFICA FONSECA LTDA	08.513.512/0001-63	02/03/2024 - 14:00:10	Conforme Termo de Referência	Master	1.500,0000	R\$0,56	R\$ 840,00	Sim
R2M2 SERVIÇOS, COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA	40.251.299/0001-71	04/03/2024 - 17:46:12	LAPIS HB	LEOELEO/LEOELEO	1.500,0000	R\$0,57	R\$ 855,00	Sim
MAXIMUS COMERCIO LTDA	41.434.548/0001-27	05/03/2024 - 10:46:32	LEONORA	LEONORA	1.500,0000	R\$0,57	R\$ 855,00	Sim
LIONS COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.340.684/0001-49	05/03/2024 - 09:05:52	LÁPIS GRAFITE CORPO	BRW	1.500,0000	R\$0,56	R\$ 840,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0002 - Borracha Quadrada.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HUMBERTO VICTOR ALBERTINS C DA SILVEIRA ALIMENTOS	46.765.726/0001-16	27/02/2024 - 17:04:19	MERCUR	MERCUR	1.500,0000	R\$1,72	R\$ 2.580,00	Sim
MARKET - COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	24.486.986/0001-10	01/03/2024 - 10:34:14	LEO & LEO	LEO & LEO	1.500,0000	R\$1,72	R\$ 2.580,00	Sim
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	01/03/2024 - 10:38:04	BORRACHA BRANCA	LEONORA	1.500,0000	R\$1,72	R\$ 2.580,00	Sim
GRAFICA FONSECA LTDA	08.513.512/0001-63	02/03/2024 - 14:00:10	Conforme Termo de Referência	Master	1.500,0000	R\$1,71	R\$ 2.565,00	Sim
R2M2 SERVIÇOS, COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA	40.251.299/0001-71	04/03/2024 - 17:47:38	BORRACHA QUADRADA	LEOELEO/LEOELEO	1.500,0000	R\$1,72	R\$ 2.580,00	Sim
MAXIMUS COMERCIO LTDA	41.434.548/0001-27	05/03/2024 - 10:46:46	MERCUR	MERCUR	1.500,0000	R\$1,72	R\$ 2.580,00	Sim
LIONS COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.340.684/0001-49	05/03/2024 - 09:05:52	BORRACHA QUADRADA.	PREMIER	1.500,0000	R\$1,00	R\$ 1.500,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0003 - Caneta Esferográfica Azul.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HUMBERTO VICTOR ALBERTINS C DA SILVEIRA ALIMENTOS	46.765.726/0001-16	27/02/2024 - 17:04:19	COMPACTOR	COMPACTOR	1.500,0000	R\$1,04	R\$ 1.560,00	Sim
MARKET - COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	24.486.986/0001-10	01/03/2024 - 10:34:53	BIC	BIC	1.500,0000	R\$1,04	R\$ 1.560,00	Sim
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	01/03/2024 - 10:38:04	CANETA AZUL	COMPACTOR	1.500,0000	R\$1,04	R\$ 1.560,00	Sim
GRAFICA FONSECA LTDA	08.513.512/0001-63	02/03/2024 - 14:00:10	Conforme Termo de Referência	BIC	1.500,0000	R\$1,02	R\$ 1.530,00	Sim
R2M2 SERVIÇOS, COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA	40.251.299/0001-71	04/03/2024 - 17:49:58	CANETA ESFEROGRÁFICA	JOCAR OFFICE/ JOCAR OFFICE	1.500,0000	R\$1,04	R\$ 1.560,00	Sim
MAXIMUS COMERCIO LTDA	41.434.548/0001-27	05/03/2024 - 10:47:04	COMPACTOR	COMPACTOR	1.500,0000	R\$1,04	R\$ 1.560,00	Sim
LIONS COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.340.684/0001-49	05/03/2024 - 09:05:52	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL	BRW	1.500,0000	R\$0,90	R\$ 1.350,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0004 - Caneta Esferográfica Preta.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HUMBERTO VICTOR ALBERTINS C DA SILVEIRA ALIMENTOS	46.765.726/0001-16	27/02/2024 - 17:04:19	COMPACTOR	COMPACTOR	750,0000	R\$0,95	R\$ 712,50	Sim
MARKET - COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	24.486.986/0001-10	01/03/2024 - 10:35:08	BIC	BIC	750,0000	R\$0,95	R\$ 712,50	Sim
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	01/03/2024 - 10:38:04	CANETA PRETA	COMPACTOR	750,0000	R\$0,95	R\$ 712,50	Sim
GRAFICA FONSECA LTDA	08.513.512/0001-63	02/03/2024 - 14:00:10	Conforme Termo de Referência	BIC	750,0000	R\$0,94	R\$ 705,00	Sim



R2M2 SERVIÇOS, COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA	40.251.299/0001-71	04/03/2024 - 17:50:38	CANETA ESFEROGRÁFICA	JOCAR OFFICE/JOCAR OFFICE	750,0000	R\$0,95	R\$ 712,50	Sim
MAXIMUS COMERCIO LTDA	41.434.548/0001-27	05/03/2024 - 10:48:10	COMPACTOR	COMPACTOR	750,0000	R\$0,95	R\$ 712,50	Sim
LIONS COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.340.684/0001-49	05/03/2024 - 09:05:52	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA	BRW	750,0000	R\$0,90	R\$ 675,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0005 - Lápis de Cor 12 Cores.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HUMBERTO VICTOR ALBERTINS C DA SILVEIRA ALIMENTOS	46.765.726/0001-16	27/02/2024 - 17:04:19	COMPACTOR	COMPACTOR	750,0000	R\$7,17	R\$ 5.377,50	Sim
MARKET - COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	24.486.986/0001-10	01/03/2024 - 10:35:31	LEO & LEO	LEO & LEO	750,0000	R\$7,17	R\$ 5.377,50	Sim
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	01/03/2024 - 10:38:05	LAPIS COR C/12	LEONORA	750,0000	R\$7,17	R\$ 5.377,50	Sim
GRAFICA FONSECA LTDA	08.513.512/0001-63	02/03/2024 - 14:00:10	Conforme Termo de Referência	Master	750,0000	R\$7,15	R\$ 5.362,50	Sim
R2M2 SERVIÇOS, COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA	40.251.299/0001-71	04/03/2024 - 17:51:14	WOW 12 CORES	LEOELEO/LEOELEO	750,0000	R\$7,17	R\$ 5.377,50	Sim
MAXIMUS COMERCIO LTDA	41.434.548/0001-27	05/03/2024 - 10:49:13	LYKE	LYKE	750,0000	R\$7,17	R\$ 5.377,50	Sim
LIONS COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.340.684/0001-49	05/03/2024 - 09:05:52	LÁPIS DE COR	BRW	750,0000	R\$7,00	R\$ 5.250,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0006 - Apontador Para Lápis Grafite com depósito personalizado.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HUMBERTO VICTOR ALBERTINS C DA SILVEIRA ALIMENTOS	46.765.726/0001-16	27/02/2024 - 17:04:19	BRW	BRW	750,0000	R\$3,89	R\$ 2.917,50	Sim
MARKET - COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	24.486.986/0001-10	01/03/2024 - 10:36:00	LEO & LEO	LEO & LEO	750,0000	R\$3,89	R\$ 2.917,50	Sim
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	01/03/2024 - 10:38:05	APONTADOR LAPIS	LEONORA	750,0000	R\$3,89	R\$ 2.917,50	Sim
GRAFICA FONSECA LTDA	08.513.512/0001-63	02/03/2024 - 14:00:10	Conforme Termo de Referência	Própria	750,0000	R\$3,88	R\$ 2.910,00	Sim
R2M2 SERVIÇOS, COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA	40.251.299/0001-71	04/03/2024 - 17:52:08	BLOCO 4CM	LEOELEO/LEOELEO	750,0000	R\$3,89	R\$ 2.917,50	Sim
MAXIMUS COMERCIO LTDA	41.434.548/0001-27	05/03/2024 - 10:49:45	LEONORA	LEONORA	750,0000	R\$3,89	R\$ 2.917,50	Sim
LIONS COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.340.684/0001-49	05/03/2024 - 09:05:52	APONTADOR PARA LÁPIS	MASTER	750,0000	R\$2,50	R\$ 1.875,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0007 - Tubo de Cola Branca 90 g

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HUMBERTO VICTOR ALBERTINS C DA SILVEIRA ALIMENTOS	46.765.726/0001-16	27/02/2024 - 17:04:19	ACRILEX	ACRILEX	750,0000	R\$3,08	R\$ 2.310,00	Sim
MARKET - COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	24.486.986/0001-10	01/03/2024 - 10:36:36	GLINORTE	GLINORTE	750,0000	R\$3,08	R\$ 2.310,00	Sim
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	01/03/2024 - 10:38:05	COLA BRANCA	GLINORTE	750,0000	R\$3,08	R\$ 2.310,00	Sim
GRAFICA FONSECA LTDA	08.513.512/0001-63	02/03/2024 - 14:00:10	Conforme Termo de Referência	Glinorte	750,0000	R\$3,07	R\$ 2.302,50	Sim
R2M2 SERVIÇOS, COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA	40.251.299/0001-71	04/03/2024 - 17:54:33	COLA BRANCA 90G	LEOELEO/LEOELEO	750,0000	R\$3,08	R\$ 2.310,00	Sim
MAXIMUS COMERCIO LTDA	41.434.548/0001-27	05/03/2024 - 10:50:39	GLINORTE	GLINORTE	750,0000	R\$3,08	R\$ 2.310,00	Sim
LIONS COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.340.684/0001-49	05/03/2024 - 09:05:52	TUBO DE COLA	RADEX	750,0000	R\$3,00	R\$ 2.250,00	Sim



LOTE 0003 - ITEM 0008 - Tesoura escolar de ponta arredondada 4 polegadas

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HUMBERTO VICTOR ALBERTINS C DA SILVEIRA ALIMENTOS	46.765.726/0001-16	27/02/2024 - 17:04:19	BRW	BRW	750,0000	R\$6,14	R\$ 4.605,00	Sim
MARKET - COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	24.486.986/0001-10	01/03/2024 - 10:37:00	MASTERPRINT	MASTERPRINT	750,0000	R\$6,14	R\$ 4.605,00	Sim
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	01/03/2024 - 10:38:06	TESOURA ESCOLAR	LEONORA	750,0000	R\$6,14	R\$ 4.605,00	Sim
GRAFICA FONSECA LTDA	08.513.512/0001-63	02/03/2024 - 14:00:10	Conforme Termo de Referência	Master	750,0000	R\$6,12	R\$ 4.590,00	Sim
R2M2 SERVIÇOS, COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA	40.251.299/0001-71	04/03/2024 - 17:55:09	BLACK INOX	LEOELEO/LEOELEO	750,0000	R\$6,14	R\$ 4.605,00	Sim
MAXIMUS COMERCIO LTDA	41.434.548/0001-27	05/03/2024 - 10:51:48	MASTERPRINT	MASTERPRINT	750,0000	R\$6,14	R\$ 4.605,00	Sim
LIONS COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.340.684/0001-49	05/03/2024 - 09:05:53	TESOURA ESCOLAR DE	BRW	750,0000	R\$6,00	R\$ 4.500,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0009 - Kit régua geométrica 1º grau personalizada.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HUMBERTO VICTOR ALBERTINS C DA SILVEIRA ALIMENTOS	46.765.726/0001-16	27/02/2024 - 17:04:19	BRW	BRW	750,0000	R\$11,34	R\$ 8.505,00	Sim
MARKET - COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	24.486.986/0001-10	01/03/2024 - 10:37:21	LEO & LEO	LEO & LEO	750,0000	R\$11,34	R\$ 8.505,00	Sim
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	01/03/2024 - 10:38:06	KIT GEOMETRICO	WALEU	750,0000	R\$11,34	R\$ 8.505,00	Sim
GRAFICA FONSECA LTDA	08.513.512/0001-63	02/03/2024 - 14:00:10	Conforme Termo de Referência	Própria	750,0000	R\$11,32	R\$ 8.490,00	Sim
R2M2 SERVIÇOS, COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA	40.251.299/0001-71	04/03/2024 - 17:55:58	KIT RÉGUA GEOMÉTRICA 1º GRAU	ONDA/ONDA	750,0000	R\$11,34	R\$ 8.505,00	Sim
MAXIMUS COMERCIO LTDA	41.434.548/0001-27	05/03/2024 - 10:52:45	WALEU	WALEU	750,0000	R\$11,34	R\$ 8.505,00	Sim
LIONS COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.340.684/0001-49	05/03/2024 - 09:05:53	KIT RÉGUA GEOMÉTRICA	DELLO	750,0000	R\$11,00	R\$ 8.250,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0010 - Compasso escolar

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HUMBERTO VICTOR ALBERTINS C DA SILVEIRA ALIMENTOS	46.765.726/0001-16	27/02/2024 - 17:04:19	BRW	BRW	750,0000	R\$9,02	R\$ 6.765,00	Sim
MARKET - COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	24.486.986/0001-10	01/03/2024 - 10:37:46	LEO & LEO	LEO & LEO	750,0000	R\$9,02	R\$ 6.765,00	Sim
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	01/03/2024 - 10:38:06	COMPASSO	WALEU	750,0000	R\$9,02	R\$ 6.765,00	Sim
GRAFICA FONSECA LTDA	08.513.512/0001-63	02/03/2024 - 14:00:10	Conforme Termo de Referência	Master	750,0000	R\$9,00	R\$ 6.750,00	Sim
R2M2 SERVIÇOS, COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA	40.251.299/0001-71	04/03/2024 - 17:56:31	COMPASSO ESCOLAR	LEOELEO/LEOELEO	750,0000	R\$9,02	R\$ 6.765,00	Sim
MAXIMUS COMERCIO LTDA	41.434.548/0001-27	05/03/2024 - 10:53:02	CIS	CIS	750,0000	R\$9,02	R\$ 6.765,00	Sim
LIONS COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.340.684/0001-49	05/03/2024 - 09:05:53	COMPASSO	MAPED	750,0000	R\$9,00	R\$ 6.750,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0011 - Caderno 10 matérias personalizado.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HUMBERTO VICTOR ALBERTINS C DA SILVEIRA ALIMENTOS	46.765.726/0001-16	27/02/2024 - 17:04:19	TILIBRA	TILIBRA	1.500,0000	R\$21,12	R\$ 31.680,00	Sim



DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	01/03/2024 - 10:38:07	CADERNO 10MAT	ASTRAL	1.500,0000	R\$21,12	R\$ 31.680,00	Sim
MARKET - COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	24.486.986/0001-10	01/03/2024 - 10:38:16	ASTRAL	ASTRAL	1.500,0000	R\$21,12	R\$ 31.680,00	Sim
GRAFICA FONSECA LTDA	08.513.512/0001-63	02/03/2024 - 14:00:10	Conforme Termo de Referência	Própria	1.500,0000	R\$21,10	R\$ 31.650,00	Sim
R2M2 SERVIÇOS, COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA	40.251.299/0001-71	04/03/2024 - 17:57:39	10 MATERIAS	NOVA CADERNOS/NOVA CADERNOS	1.500,0000	R\$21,12	R\$ 31.680,00	Sim
MAXIMUS COMERCIO LTDA	41.434.548/0001-27	05/03/2024 - 10:53:32	ASTRAL	ASTRAL	1.500,0000	R\$21,12	R\$ 31.680,00	Sim
LIONS COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.340.684/0001-49	05/03/2024 - 09:05:53	CADERNO 10 MATÉRIAS PERSONALIZADO	CREDEAL	1.500,0000	R\$20,00	R\$ 30.000,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0012 - Agenda personalizada 224 PÁGINAS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HUMBERTO VICTOR ALBERTINS C DA SILVEIRA ALIMENTOS	46.765.726/0001-16	27/02/2024 - 17:04:19	TILIBRA	TILIBRA	750,0000	R\$32,92	R\$ 24.690,00	Sim
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	01/03/2024 - 10:38:10	AGENDA PERSONALIZADA	ASTRAL	750,0000	R\$32,92	R\$ 24.690,00	Sim
MARKET - COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	24.486.986/0001-10	01/03/2024 - 10:38:37	MTX	MTX	750,0000	R\$32,92	R\$ 24.690,00	Sim
GRAFICA FONSECA LTDA	08.513.512/0001-63	02/03/2024 - 14:00:10	Conforme Termo de Referência	Própria	750,0000	R\$32,90	R\$ 24.675,00	Sim
R2M2 SERVIÇOS, COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA	40.251.299/0001-71	04/03/2024 - 17:58:18	AGENDA PERSONALIZADA	LORIGRAF/LORIGRAF	750,0000	R\$32,92	R\$ 24.690,00	Sim
MAXIMUS COMERCIO LTDA	41.434.548/0001-27	05/03/2024 - 10:54:42	ASTRAL	ASTRAL	750,0000	R\$32,92	R\$ 24.690,00	Sim
LIONS COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.340.684/0001-49	05/03/2024 - 09:05:53	AGENDA PERSONALIZADA 224 PÁGINAS	PRÓPRIA	750,0000	R\$32,00	R\$ 24.000,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0013 - Estojo personalizado (Porta Lápis).

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HUMBERTO VICTOR ALBERTINS C DA SILVEIRA ALIMENTOS	46.765.726/0001-16	27/02/2024 - 17:04:19	DESTAC	DESTAC	750,0000	R\$14,68	R\$ 11.010,00	Sim
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	01/03/2024 - 10:38:10	ESTOSO PERSONALIZADA	ecoplast	750,0000	R\$14,68	R\$ 11.010,00	Sim
MARKET - COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	24.486.986/0001-10	01/03/2024 - 10:38:55	MARCA PROPRIA	MARCA PROPRIA	750,0000	R\$14,68	R\$ 11.010,00	Sim
GRAFICA FONSECA LTDA	08.513.512/0001-63	02/03/2024 - 14:00:10	Conforme Termo de Referência	Ecoplast	750,0000	R\$14,66	R\$ 10.995,00	Sim
R2M2 SERVIÇOS, COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA	40.251.299/0001-71	04/03/2024 - 17:58:50	ESTOJO ESCOLAR	DOUBLERM/DOUBLERM	750,0000	R\$14,68	R\$ 11.010,00	Sim
MAXIMUS COMERCIO LTDA	41.434.548/0001-27	05/03/2024 - 10:57:02	ECOPLAST	ECOPLAST	750,0000	R\$14,68	R\$ 11.010,00	Sim
LIONS COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.340.684/0001-49	05/03/2024 - 09:05:53	ESTOJO PERSONALIZADO (PORTA	PRÓPRIA	750,0000	R\$14,00	R\$ 10.500,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0014 - CAMISA ESCOLAR PERSONALIZADA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HUMBERTO VICTOR ALBERTINS C DA SILVEIRA ALIMENTOS	46.765.726/0001-16	27/02/2024 - 17:04:19	DESTAC	DESTAC	1.500,0000	R\$35,93	R\$ 53.895,00	Sim
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	01/03/2024 - 10:38:11	CAMISA ESCOLAR	CRIST	1.500,0000	R\$35,93	R\$ 53.895,00	Sim
MARKET - COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	24.486.986/0001-10	01/03/2024 - 10:39:20	MARCA PROPRIA	MARCA PROPRIA	1.500,0000	R\$35,93	R\$ 53.895,00	Sim



GRAFICA FONSECA LTDA	08.513.512/0001-63	02/03/2024 - 14:00:11	Conforme Termo de Referência	Própria	1.500,0000	R\$35,90	R\$ 53.850,00	Sim
R2M2 SERVIÇOS, COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA	40.251.299/0001-71	04/03/2024 - 17:59:38	CAMISA ESCOLAR PERSONALIZADA	DOUBLERM/DOUBLERM	500,0000	R\$35,93	R\$ 53.895,00	Sim
MAXIMUS COMERCIO LTDA	41.434.548/0001-27	05/03/2024 - 10:58:04	AR CONFECÇÕES	AR CONFECÇÕES	1.500,0000	R\$35,93	R\$ 53.895,00	Sim
LIONS COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.340.684/0001-49	05/03/2024 - 09:05:53	CAMISA ESCOLAR PERSONALIZADA	PRÓPRIA	1.500,0000	R\$35,00	R\$ 52.500,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0015 - Mochila Grande personalizada.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HUMBERTO VICTOR ALBERTINS C DA SILVEIRA ALIMENTOS	46.765.726/0001-16	27/02/2024 - 17:04:19	DESTAC	DESTAC	750,0000	R\$104,46	R\$ 78.345,00	Sim
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	01/03/2024 - 10:38:11	MOCHILA ESCOLARAR	CGS CLAUDIO GONÇALVES DA SILVA	750,0000	R\$104,46	R\$ 78.345,00	Sim
MARKET - COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	24.486.986/0001-10	01/03/2024 - 10:39:41	MARCA PROPRIA	MARCA PROPRIA	750,0000	R\$104,46	R\$ 78.345,00	Sim
GRAFICA FONSECA LTDA	08.513.512/0001-63	02/03/2024 - 14:00:11	Conforme Termo de Referência	Própria	750,0000	R\$104,45	R\$ 78.337,50	Sim
R2M2 SERVIÇOS, COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA	40.251.299/0001-71	04/03/2024 - 18:00:41	MOCHILA ESCOLAR	DOUBLERM/DOUBLERM	750,0000	R\$104,46	R\$ 78.345,00	Sim
MAXIMUS COMERCIO LTDA	41.434.548/0001-27	05/03/2024 - 10:58:23	PUPILEX	PUPILEX	750,0000	R\$104,46	R\$ 78.345,00	Sim
LIONS COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.340.684/0001-49	05/03/2024 - 09:05:53	MOCHILA GRANDE PERSONALIZADA	PRÓPRIA	750,0000	R\$100,00	R\$ 75.000,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0016 - Garrafa Plástico 700 ml personalizado.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HUMBERTO VICTOR ALBERTINS C DA SILVEIRA ALIMENTOS	46.765.726/0001-16	27/02/2024 - 17:04:20	DESTAC	DESTAC	750,0000	R\$31,56	R\$ 23.670,00	Sim
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	01/03/2024 - 10:38:12	GARRAFA PLÁSTICO 700 ML	ecoplast	750,0000	R\$31,56	R\$ 23.670,00	Sim
MARKET - COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	24.486.986/0001-10	01/03/2024 - 10:40:25	ALLURY	ALLURY	750,0000	R\$31,56	R\$ 23.670,00	Sim
GRAFICA FONSECA LTDA	08.513.512/0001-63	02/03/2024 - 14:00:11	Conforme Termo de Referência	Plasduran	750,0000	R\$31,55	R\$ 23.662,50	Sim
R2M2 SERVIÇOS, COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA	40.251.299/0001-71	04/03/2024 - 18:01:15	SQUEEZE 700ML	BB BRINDES/BB BRINDES	750,0000	R\$31,56	R\$ 23.670,00	Sim
MAXIMUS COMERCIO LTDA	41.434.548/0001-27	05/03/2024 - 10:58:52	ECOPLAST	ECOPLAST	750,0000	R\$31,56	R\$ 23.670,00	Sim
LIONS COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.340.684/0001-49	05/03/2024 - 09:05:53	GARRAFA PLÁSTICO 700 ML	PRÓPRIA	750,0000	R\$31,00	R\$ 23.250,00	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
R2M2 SERVIÇOS, COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA	40.251.299/0001-71	60 dias
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	60 dias
GRAFICA FONSECA LTDA	08.513.512/0001-63	60 dias
MARKET - COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	24.486.986/0001-10	60 dias
LIONS COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.340.684/0001-49	060 dias
MAXIMUS COMERCIO LTDA	41.434.548/0001-27	60 dias
HUMBERTO VICTOR ALBERTINS C DA SILVEIRA ALIMENTOS	46.765.726/0001-16	60 dias

Lances Enviados

0001 - 1 - Alunos da Educação Infantil ? 600 kits



Data	Valor	CNPJ	Situação
27/02/2024 - 17:04:18	241.608,00 (proposta)	46.765.726/0001-16 - HUMBERTO VICTOR ALBERTINS C DA SILVEIRA ALIMENTOS	Cancelado
01/03/2024 - 10:19:29	241.608,00 (proposta)	24.486.986/0001-10 - MARKET - COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	Válido
01/03/2024 - 10:37:56	241.608,00 (proposta)	40.061.199/0001-82 - DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Válido
02/03/2024 - 14:00:09	241.434,00 (proposta)	08.513.512/0001-63 - GRAFICA FONSECA LTDA	Válido
04/03/2024 - 17:35:37	241.626,00 (proposta)	40.251.299/0001-71 - R2M2 SERVIÇOS, COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA	Cancelado
05/03/2024 - 09:05:51	242.760,00 (proposta)	50.340.684/0001-49 - LIONS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cancelado
05/03/2024 - 10:41:32	241.608,00 (proposta)	41.434.548/0001-27 - MAXIMUS COMERCIO LTDA	Válido
05/03/2024 - 14:04:40	241.433,57	40.061.199/0001-82 - DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Válido
05/03/2024 - 14:05:43	241.433,56	41.434.548/0001-27 - MAXIMUS COMERCIO LTDA	Válido
05/03/2024 - 14:05:45	241.433,23	40.061.199/0001-82 - DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Válido
05/03/2024 - 14:08:03	241.432,62	40.061.199/0001-82 - DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Válido
05/03/2024 - 14:08:03	241.433,00	46.765.726/0001-16 - HUMBERTO VICTOR ALBERTINS C DA SILVEIRA ALIMENTOS	Cancelado
05/03/2024 - 14:08:04	240.000,00	08.513.512/0001-63 - GRAFICA FONSECA LTDA	Válido
05/03/2024 - 14:08:06	239.999,76	40.061.199/0001-82 - DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Válido
05/03/2024 - 14:09:00	239.000,00	40.251.299/0001-71 - R2M2 SERVIÇOS, COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA	Cancelado
05/03/2024 - 14:09:01	238.999,89	40.061.199/0001-82 - DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Válido
05/03/2024 - 14:09:20	238.999,85	46.765.726/0001-16 - HUMBERTO VICTOR ALBERTINS C DA SILVEIRA ALIMENTOS	Cancelado
05/03/2024 - 14:09:21	238.999,38	40.061.199/0001-82 - DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Válido
05/03/2024 - 14:09:39	238.000,00	40.251.299/0001-71 - R2M2 SERVIÇOS, COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA	Cancelado
05/03/2024 - 14:09:40	237.999,96	40.061.199/0001-82 - DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Válido
05/03/2024 - 14:10:21	235.000,00	08.513.512/0001-63 - GRAFICA FONSECA LTDA	Válido
05/03/2024 - 14:10:21	234.999,61	40.061.199/0001-82 - DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Válido
05/03/2024 - 14:10:25	236.000,00	40.251.299/0001-71 - R2M2 SERVIÇOS, COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA	Cancelado
05/03/2024 - 14:10:37	233.000,00	40.251.299/0001-71 - R2M2 SERVIÇOS, COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA	Cancelado
05/03/2024 - 14:10:40	232.999,74	40.061.199/0001-82 - DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Válido
05/03/2024 - 14:10:57	231.000,00	40.251.299/0001-71 - R2M2 SERVIÇOS, COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA	Cancelado
05/03/2024 - 14:10:59	232.999,00	46.765.726/0001-16 - HUMBERTO VICTOR ALBERTINS C DA SILVEIRA ALIMENTOS	Cancelado
05/03/2024 - 14:11:00	230.999,91	40.061.199/0001-82 - DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Válido



05/03/2024 - 14:11:05	225.000,00	08.513.512/0001-63 - GRAFICA FONSECA LTDA	Válido
05/03/2024 - 14:11:08	229.536,00	40.061.199/0001-82 - DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Válido
05/03/2024 - 14:11:11	241.400,00	24.486.986/0001-10 - MARKET - COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	Válido
05/03/2024 - 14:11:26	224.000,00	40.251.299/0001-71 - R2M2 SERVIÇOS, COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA	Cancelado
05/03/2024 - 14:11:46	223.999,00	46.765.726/0001-16 - HUMBERTO VICTOR ALBERTINS C DA SILVEIRA ALIMENTOS	Cancelado
05/03/2024 - 14:12:01	203.820,00	50.340.684/0001-49 - LIONS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cancelado
05/03/2024 - 14:12:19	220.000,00	08.513.512/0001-63 - GRAFICA FONSECA LTDA	Válido
05/03/2024 - 14:12:26	202.000,00	40.251.299/0001-71 - R2M2 SERVIÇOS, COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA	Cancelado
05/03/2024 - 14:12:41	201.999,00	46.765.726/0001-16 - HUMBERTO VICTOR ALBERTINS C DA SILVEIRA ALIMENTOS	Cancelado
05/03/2024 - 14:13:01	205.374,00	40.061.199/0001-82 - DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Válido
05/03/2024 - 14:13:04	200.000,00	40.251.299/0001-71 - R2M2 SERVIÇOS, COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA	Cancelado
05/03/2024 - 14:14:09	197.820,00	50.340.684/0001-49 - LIONS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cancelado
05/03/2024 - 14:14:54	196.000,00	40.251.299/0001-71 - R2M2 SERVIÇOS, COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA	Cancelado
05/03/2024 - 14:16:02	201.000,00	08.513.512/0001-63 - GRAFICA FONSECA LTDA	Válido
05/03/2024 - 14:16:16	185.820,00	50.340.684/0001-49 - LIONS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cancelado
05/03/2024 - 14:16:50	185.000,00	40.251.299/0001-71 - R2M2 SERVIÇOS, COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA	Cancelado
05/03/2024 - 14:18:07	183.000,00	50.340.684/0001-49 - LIONS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cancelado
05/03/2024 - 14:19:13	182.000,00	40.251.299/0001-71 - R2M2 SERVIÇOS, COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA	Cancelado
05/03/2024 - 14:20:41	183.000,00	46.765.726/0001-16 - HUMBERTO VICTOR ALBERTINS C DA SILVEIRA ALIMENTOS	Cancelado
05/03/2024 - 14:20:45	217.447,20	41.434.548/0001-27 - MAXIMUS COMERCIO LTDA	Válido
05/03/2024 - 14:22:18	180.000,00	50.340.684/0001-49 - LIONS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cancelado
05/03/2024 - 14:23:10	179.000,00	40.251.299/0001-71 - R2M2 SERVIÇOS, COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA	Cancelado
05/03/2024 - 14:23:47	179.999,00	46.765.726/0001-16 - HUMBERTO VICTOR ALBERTINS C DA SILVEIRA ALIMENTOS	Cancelado
05/03/2024 - 14:24:14	178.000,00	50.340.684/0001-49 - LIONS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cancelado
05/03/2024 - 14:25:00	178.500,00	46.765.726/0001-16 - HUMBERTO VICTOR ALBERTINS C DA SILVEIRA ALIMENTOS	Cancelado
05/03/2024 - 14:25:09	177.000,00	40.251.299/0001-71 - R2M2 SERVIÇOS, COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA	Cancelado
05/03/2024 - 14:25:41	176.900,00	50.340.684/0001-49 - LIONS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cancelado
05/03/2024 - 14:26:04	175.000,00	40.251.299/0001-71 - R2M2 SERVIÇOS, COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA	Cancelado
05/03/2024 - 14:26:58	175.000,01	46.765.726/0001-16 - HUMBERTO VICTOR ALBERTINS C DA SILVEIRA ALIMENTOS	Cancelado
05/03/2024 - 14:28:09	174.500,00	50.340.684/0001-49 - LIONS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cancelado



05/03/2024 - 14:28:58	174.000,00	40.251.299/0001-71 - R2M2 SERVIÇOS, COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA	Cancelado
05/03/2024 - 14:29:14	174.400,00	46.765.726/0001-16 - HUMBERTO VICTOR ALBERTINS C DA SILVEIRA ALIMENTOS	Cancelado

0002 - 2 - Alunos do 1º ao 5º Ano ? 800 kits

Data	Valor	CNPJ	Situação
27/02/2024 - 17:04:19	263.704,00 (proposta)	46.765.726/0001-16 - HUMBERTO VICTOR ALBERTINS C DA SILVEIRA ALIMENTOS	Cancelado
01/03/2024 - 10:30:48	263.704,00 (proposta)	24.486.986/0001-10 - MARKET - COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	Válido
01/03/2024 - 10:38:02	263.704,00 (proposta)	40.061.199/0001-82 - DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Válido
02/03/2024 - 14:00:10	263.440,00 (proposta)	08.513.512/0001-63 - GRAFICA FONSECA LTDA	Válido
04/03/2024 - 17:45:21	263.304,00 (proposta)	40.251.299/0001-71 - R2M2 SERVIÇOS, COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA	Cancelado
05/03/2024 - 09:05:52	251.416,00 (proposta)	50.340.684/0001-49 - LIONS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cancelado
05/03/2024 - 10:46:14	263.704,00 (proposta)	41.434.548/0001-27 - MAXIMUS COMERCIO LTDA	Válido
05/03/2024 - 14:04:40	251.415,59	40.061.199/0001-82 - DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Válido
05/03/2024 - 14:06:26	260.999,00	41.434.548/0001-27 - MAXIMUS COMERCIO LTDA	Válido
05/03/2024 - 14:08:16	250.000,00	08.513.512/0001-63 - GRAFICA FONSECA LTDA	Válido
05/03/2024 - 14:08:17	250.512,00	40.061.199/0001-82 - DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Válido
05/03/2024 - 14:08:25	251.415,00	46.765.726/0001-16 - HUMBERTO VICTOR ALBERTINS C DA SILVEIRA ALIMENTOS	Cancelado
05/03/2024 - 14:09:12	249.000,00	40.251.299/0001-71 - R2M2 SERVIÇOS, COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA	Cancelado
05/03/2024 - 14:09:33	248.999,00	46.765.726/0001-16 - HUMBERTO VICTOR ALBERTINS C DA SILVEIRA ALIMENTOS	Cancelado
05/03/2024 - 14:10:01	247.000,00	40.251.299/0001-71 - R2M2 SERVIÇOS, COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA	Cancelado
05/03/2024 - 14:10:34	245.000,00	08.513.512/0001-63 - GRAFICA FONSECA LTDA	Válido
05/03/2024 - 14:10:49	244.000,00	40.251.299/0001-71 - R2M2 SERVIÇOS, COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA	Cancelado
05/03/2024 - 14:11:16	240.000,00	08.513.512/0001-63 - GRAFICA FONSECA LTDA	Válido
05/03/2024 - 14:11:49	239.000,00	40.251.299/0001-71 - R2M2 SERVIÇOS, COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA	Cancelado
05/03/2024 - 14:11:55	239.999,00	46.765.726/0001-16 - HUMBERTO VICTOR ALBERTINS C DA SILVEIRA ALIMENTOS	Cancelado
05/03/2024 - 14:12:16	220.000,00	50.340.684/0001-49 - LIONS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cancelado
05/03/2024 - 14:12:37	226.000,00	08.513.512/0001-63 - GRAFICA FONSECA LTDA	Válido
05/03/2024 - 14:12:49	219.000,00	40.251.299/0001-71 - R2M2 SERVIÇOS, COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA	Cancelado
05/03/2024 - 14:12:54	224.120,00	40.061.199/0001-82 - DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Válido
05/03/2024 - 14:13:13	260.500,00	24.486.986/0001-10 - MARKET - COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	Válido
05/03/2024 - 14:13:37	218.999,00	46.765.726/0001-16 - HUMBERTO VICTOR ALBERTINS C DA SILVEIRA ALIMENTOS	Cancelado



05/03/2024 - 14:13:42	223.000,00	08.513.512/0001-63 - GRAFICA FONSECA LTDA	Válido
05/03/2024 - 14:14:00	202.000,00	50.340.684/0001-49 - LIONS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cancelado
05/03/2024 - 14:14:27	201.000,00	40.251.299/0001-71 - R2M2 SERVIÇOS, COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA	Cancelado
05/03/2024 - 14:15:14	218.500,00	08.513.512/0001-63 - GRAFICA FONSECA LTDA	Válido
05/03/2024 - 14:16:35	178.000,00	50.340.684/0001-49 - LIONS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cancelado
05/03/2024 - 14:17:11	176.000,00	40.251.299/0001-71 - R2M2 SERVIÇOS, COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA	Cancelado
05/03/2024 - 14:18:31	173.900,00	50.340.684/0001-49 - LIONS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cancelado
05/03/2024 - 14:19:28	173.500,00	40.251.299/0001-71 - R2M2 SERVIÇOS, COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA	Cancelado
05/03/2024 - 14:20:05	237.333,60	41.434.548/0001-27 - MAXIMUS COMERCIO LTDA	Válido
05/03/2024 - 14:21:30	173.600,00	46.765.726/0001-16 - HUMBERTO VICTOR ALBERTINS C DA SILVEIRA ALIMENTOS	Cancelado
05/03/2024 - 14:21:51	162.000,00	50.340.684/0001-49 - LIONS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cancelado
05/03/2024 - 14:22:26	170.000,00	46.765.726/0001-16 - HUMBERTO VICTOR ALBERTINS C DA SILVEIRA ALIMENTOS	Cancelado
25/03/2024 - 14:59:16	218.480,00	08.513.512/0001-63 - GRAFICA FONSECA LTDA	Válido

0003 - 3 - Alunos do 6º ao 9º Ano ? 750 kits

Data	Valor	CNPJ	Situação
27/02/2024 - 17:04:20	259.477,50 (proposta)	46.765.726/0001-16 - HUMBERTO VICTOR ALBERTINS C DA SILVEIRA ALIMENTOS	Cancelado
01/03/2024 - 10:38:12	259.477,50 (proposta)	40.061.199/0001-82 - DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Válido
01/03/2024 - 10:40:25	259.477,50 (proposta)	24.486.986/0001-10 - MARKET - COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	Válido
02/03/2024 - 14:00:11	259.215,00 (proposta)	08.513.512/0001-63 - GRAFICA FONSECA LTDA	Válido
04/03/2024 - 18:01:15	259.477,50 (proposta)	40.251.299/0001-71 - R2M2 SERVIÇOS, COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA	Cancelado
05/03/2024 - 09:05:53	248.490,00 (proposta)	50.340.684/0001-49 - LIONS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cancelado
05/03/2024 - 10:58:52	259.477,50 (proposta)	41.434.548/0001-27 - MAXIMUS COMERCIO LTDA	Válido
05/03/2024 - 14:04:40	248.489,87	40.061.199/0001-82 - DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Válido
05/03/2024 - 14:06:58	250.999,00	41.434.548/0001-27 - MAXIMUS COMERCIO LTDA	Válido
05/03/2024 - 14:08:31	248.000,00	08.513.512/0001-63 - GRAFICA FONSECA LTDA	Válido
05/03/2024 - 14:08:34	247.999,97	40.061.199/0001-82 - DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Válido
05/03/2024 - 14:08:57	249.999,00	46.765.726/0001-16 - HUMBERTO VICTOR ALBERTINS C DA SILVEIRA ALIMENTOS	Cancelado
05/03/2024 - 14:09:22	246.000,00	40.251.299/0001-71 - R2M2 SERVIÇOS, COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA	Cancelado
05/03/2024 - 14:09:23	246.487,50	40.061.199/0001-82 - DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Válido
05/03/2024 - 14:09:45	245.999,00	46.765.726/0001-16 - HUMBERTO VICTOR ALBERTINS C DA SILVEIRA ALIMENTOS	Cancelado
05/03/2024 - 14:10:14	244.000,00	40.251.299/0001-71 - R2M2 SERVIÇOS, COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA	Cancelado



05/03/2024 - 14:10:42	242.000,00	08.513.512/0001-63 - GRAFICA FONSECA LTDA	Válido
05/03/2024 - 14:10:44	243.999,00	46.765.726/0001-16 - HUMBERTO VICTOR ALBERTINS C DA SILVEIRA ALIMENTOS	Cancelado
05/03/2024 - 14:11:06	241.000,00	40.251.299/0001-71 - R2M2 SERVIÇOS, COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA	Cancelado
05/03/2024 - 14:11:11	241.999,00	46.765.726/0001-16 - HUMBERTO VICTOR ALBERTINS C DA SILVEIRA ALIMENTOS	Cancelado
05/03/2024 - 14:11:26	235.000,00	08.513.512/0001-63 - GRAFICA FONSECA LTDA	Válido
05/03/2024 - 14:12:01	234.000,00	40.251.299/0001-71 - R2M2 SERVIÇOS, COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA	Cancelado
05/03/2024 - 14:12:05	234.999,00	46.765.726/0001-16 - HUMBERTO VICTOR ALBERTINS C DA SILVEIRA ALIMENTOS	Cancelado
05/03/2024 - 14:12:33	230.000,00	50.340.684/0001-49 - LIONS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cancelado
05/03/2024 - 14:12:47	229.999,53	40.061.199/0001-82 - DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Válido
05/03/2024 - 14:12:47	226.000,00	08.513.512/0001-63 - GRAFICA FONSECA LTDA	Válido
05/03/2024 - 14:12:49	225.999,54	40.061.199/0001-82 - DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Válido
05/03/2024 - 14:13:14	224.999,00	46.765.726/0001-16 - HUMBERTO VICTOR ALBERTINS C DA SILVEIRA ALIMENTOS	Cancelado
05/03/2024 - 14:13:16	224.998,98	40.061.199/0001-82 - DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Válido
05/03/2024 - 14:13:21	224.000,00	40.251.299/0001-71 - R2M2 SERVIÇOS, COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA	Cancelado
05/03/2024 - 14:13:23	223.999,89	40.061.199/0001-82 - DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Válido
05/03/2024 - 14:14:01	223.000,00	08.513.512/0001-63 - GRAFICA FONSECA LTDA	Válido
05/03/2024 - 14:14:03	222.999,53	40.061.199/0001-82 - DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Válido
05/03/2024 - 14:14:15	222.000,00	40.251.299/0001-71 - R2M2 SERVIÇOS, COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA	Cancelado
05/03/2024 - 14:14:16	221.999,81	40.061.199/0001-82 - DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Válido
05/03/2024 - 14:14:23	215.000,00	50.340.684/0001-49 - LIONS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cancelado
05/03/2024 - 14:14:24	220.545,00	40.061.199/0001-82 - DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Válido
05/03/2024 - 14:14:37	222.000,00	08.513.512/0001-63 - GRAFICA FONSECA LTDA	Válido
05/03/2024 - 14:14:39	249.000,00	24.486.986/0001-10 - MARKET - COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	Válido
05/03/2024 - 14:14:42	214.000,00	40.251.299/0001-71 - R2M2 SERVIÇOS, COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA	Cancelado
05/03/2024 - 14:15:21	190.000,00	50.340.684/0001-49 - LIONS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cancelado
05/03/2024 - 14:15:37	219.500,00	08.513.512/0001-63 - GRAFICA FONSECA LTDA	Válido
05/03/2024 - 14:16:32	189.000,00	40.251.299/0001-71 - R2M2 SERVIÇOS, COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA	Cancelado
05/03/2024 - 14:16:48	188.000,00	50.340.684/0001-49 - LIONS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cancelado
05/03/2024 - 14:17:28	187.500,00	40.251.299/0001-71 - R2M2 SERVIÇOS, COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA	Cancelado
05/03/2024 - 14:19:00	184.000,00	50.340.684/0001-49 - LIONS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cancelado



05/03/2024 - 14:19:13	233.529,75	41.434.548/0001-27 - MAXIMUS COMERCIO LTDA	Válido
05/03/2024 - 14:20:06	183.000,00	40.251.299/0001-71 - R2M2 SERVIÇOS, COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA	Cancelado
05/03/2024 - 14:21:27	175.000,00	50.340.684/0001-49 - LIONS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cancelado
05/03/2024 - 14:21:48	180.000,00	46.765.726/0001-16 - HUMBERTO VICTOR ALBERTINS C DA SILVEIRA ALIMENTOS	Cancelado
05/03/2024 - 14:22:33	174.000,00	40.251.299/0001-71 - R2M2 SERVIÇOS, COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA	Cancelado
05/03/2024 - 14:23:07	172.800,00	50.340.684/0001-49 - LIONS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cancelado
05/03/2024 - 14:24:37	173.000,00	46.765.726/0001-16 - HUMBERTO VICTOR ALBERTINS C DA SILVEIRA ALIMENTOS	Cancelado
25/03/2024 - 15:01:11	219.480,00	08.513.512/0001-63 - GRAFICA FONSECA LTDA	Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
0001	19/03/2024 - 14:56:16	08.513.512/0001-63 - GRAFICA FONSECA LTDA	PROPOSTA READEQUADA - PE Nº 00003.2024 - FM EDUCAÇÃO MACHADOS.pdf
0001	25/03/2024 - 11:12:50	08.513.512/0001-63 - GRAFICA FONSECA LTDA	DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO - PE Nº 00003.2024 - FM EDUCAÇÃO MACHADOS.zip

Inabilitados / Desclassificados

Data	Fornecedor	CNPJ	Detalhe
13/03/2024 - 12:22:22	R2M2 SERVIÇOS, COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA	40.251.299/0001-71	Abrangendo todo o processo
O licitante não cumpriu com as diligências solicitadas no processo.			
13/03/2024 - 12:22:52	LIONS COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.340.684/0001-49	Abrangendo todo o processo
O licitante não cumpriu com as diligências solicitadas no processo.			
19/03/2024 - 10:24:25	HUMBERTO VICTOR ALBERTINS C DA SILVEIRA ALIMENTOS	46.765.726/0001-16	Abrangendo todo o processo
O licitante não cumpriu com as diligências solicitadas no processo.			

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
25/03/2024 - 16:00	-	-

Classificação Parcial

LOTE 0001 - 1 - Alunos da Educação Infantil ? 600 kits

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	R2M2 SERVIÇOS, COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA	40.251.299/0001-71	Desclassificado	174.000,00
2º	HUMBERTO VICTOR ALBERTINS C DA SILVEIRA ALIMENTOS	46.765.726/0001-16	Desclassificado	174.400,00
3º	LIONS COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.340.684/0001-49	Desclassificado	174.500,00
4º	GRAFICA FONSECA LTDA	08.513.512/0001-63	Arrematante	201.000,00
5º	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	Classificado	205.374,00
6º	MAXIMUS COMERCIO LTDA	41.434.548/0001-27	Classificado	217.447,20
7º	MARKET - COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	24.486.986/0001-10	Classificado	241.400,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.



LOTE 0002 - 2 - Alunos do 1º ao 5º Ano ? 800 kits

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	LIONS COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.340.684/0001-49	Desclassificado	162.000,00
2º	HUMBERTO VICTOR ALBERTINS C DA SILVEIRA ALIMENTOS	46.765.726/0001-16	Desclassificado	170.000,00
3º	R2M2 SERVIÇOS, COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA	40.251.299/0001-71	Desclassificado	173.500,00
4º	GRAFICA FONSECA LTDA	08.513.512/0001-63	Arrematante	218.480,00
5º	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	Classificado	224.120,00
6º	MAXIMUS COMERCIO LTDA	41.434.548/0001-27	Classificado	237.333,60
7º	MARKET - COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	24.486.986/0001-10	Classificado	260.500,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

LOTE 0003 - 3 - Alunos do 6º ao 9º Ano ? 750 kits

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	LIONS COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.340.684/0001-49	Desclassificado	172.800,00
2º	HUMBERTO VICTOR ALBERTINS C DA SILVEIRA ALIMENTOS	46.765.726/0001-16	Desclassificado	173.000,00
3º	R2M2 SERVIÇOS, COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA	40.251.299/0001-71	Desclassificado	174.000,00
4º	GRAFICA FONSECA LTDA	08.513.512/0001-63	Arrematante	219.480,00
5º	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40.061.199/0001-82	Classificado	220.545,00
6º	MAXIMUS COMERCIO LTDA	41.434.548/0001-27	Classificado	233.529,75
7º	MARKET - COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	24.486.986/0001-10	Classificado	249.000,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
21/02/2024 - 14:42:09	Sistema	O valor de referência do item 0017 foi retificado.
21/02/2024 - 14:42:25	Sistema	O valor de referência do item 0015 foi retificado.
21/02/2024 - 14:42:45	Sistema	O valor de referência do item 0016 foi retificado.
23/02/2024 - 10:49:40	Sistema	O Pregoeiro adicionou o arquivo (Edital - Corrigido.pdf) em 23/02/2024 às 10:49.
05/03/2024 - 14:04:09	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
05/03/2024 - 14:04:17	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
05/03/2024 - 14:04:18	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
05/03/2024 - 14:04:18	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 0,01. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
05/03/2024 - 14:04:26	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
05/03/2024 - 14:04:26	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
05/03/2024 - 14:04:27	Sistema	O lote 0002 foi aberto pelo pregoeiro.
05/03/2024 - 14:04:27	Sistema	O lote 0002 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
05/03/2024 - 14:04:27	Sistema	O lote 0003 foi aberto pelo pregoeiro.
05/03/2024 - 14:04:27	Sistema	O lote 0003 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
05/03/2024 - 14:24:26	Sistema	O lote 0002 foi encerrado.
05/03/2024 - 14:26:38	Sistema	O lote 0003 foi encerrado.
05/03/2024 - 14:31:15	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
05/03/2024 - 14:39:44	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante R2M2 SERVIÇOS, COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA - ME com lance de R\$ 174.000,00.
05/03/2024 - 14:39:44	Sistema	O lote 0002 teve como arrematante LIONS COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME com lance de R\$ 162.000,00.
05/03/2024 - 14:39:44	Sistema	O lote 0003 teve como arrematante LIONS COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME com lance de R\$ 172.800,00.
05/03/2024 - 14:39:44	Sistema	Iniciada a fase de negociação.
05/03/2024 - 14:40:11	Sistema	A data limite para negociação foi definida pelo pregoeiro para 05/03/2024 às 16:40.
05/03/2024 - 14:59:15	Pregoeiro	Boa tarde Prezados, solicito que seja enviado as amostras dos itens vencidos no processo.



07/03/2024 - 11:04:48	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 07/03/2024 às 11:14.
07/03/2024 - 11:04:54	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0002 foi definida pelo pregoeiro para 07/03/2024 às 11:14.
07/03/2024 - 11:05:01	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0003 foi definida pelo pregoeiro para 07/03/2024 às 11:15.
07/03/2024 - 12:02:05	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 12:00 do dia 12/03/2024.
07/03/2024 - 12:02:05	Sistema	Motivo: Prezados, solicito como forma de diligência NO PRAZO DE 03 (TRÊS) 11.7. As empresas classificadas em primeiro lugar na fase de lances, deverão apresentar amostras para todos os itens, incluindo os personalizadas, conforme Art 41 Inciso II da Lei Federal 14.133/2021, que serão analisadas pelo setor responsável da Secretaria de Educação do Município, conforme modelo Anexo I e II do Termo de Referência, para os itens dos lotes: Lote 01; Lote 02; Lote 03; 11.7.2. As amostras personalizadas deverão atender as especificações dos anexos I e II do termo, sob pena de desclassificação, caso não atendam ao parâmetro imposto. 11.7.3. As amostras personalizadas deverão ser apresentadas no horário de expediente (Das 07:00 às 13:00 Horas), no seguinte endereço: AV. MAJOR JOÃO MARQUES DE OLIVEIRA, 223 - CENTRO - MACHADOS – PE, CEP 55740-000, em até 03 (três) dias úteis após a solicitação, sob pena de desclassificação da proposta. 11.7.4. Junto com as amostras... (CONTINUA)
07/03/2024 - 12:02:05	Sistema	(CONT. 1) deverão ser apresentado o: Certificado dos produtos emitidos pelo INMETRO.
07/03/2024 - 12:03:00	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0002. O prazo de envio é até às 12:00 do dia 12/03/2024.
07/03/2024 - 12:03:00	Sistema	Motivo: Prezados, solicito como forma de diligência NO PRAZO DE 03 (TRÊS) 11.7. As empresas classificadas em primeiro lugar na fase de lances, deverão apresentar amostras para todos os itens, incluindo os personalizadas, conforme Art 41 Inciso II da Lei Federal 14.133/2021, que serão analisadas pelo setor responsável da Secretaria de Educação do Município, conforme modelo Anexo I e II do Termo de Referência, para os itens dos lotes: Lote 01; Lote 02; Lote 03; 11.7.2. As amostras personalizadas deverão atender as especificações dos anexos I e II do termo, sob pena de desclassificação, caso não atendam ao parâmetro imposto. 11.7.3. As amostras personalizadas deverão ser apresentadas no horário de expediente (Das 07:00 às 13:00 Horas), no seguinte endereço: AV. MAJOR JOÃO MARQUES DE OLIVEIRA, 223 - CENTRO - MACHADOS – PE, CEP 55740-000, em até 03 (três) dias úteis após a solicitação, sob pena de desclassificação da proposta. 11.7.4. Junto com as amostras... (CONTINUA)
07/03/2024 - 12:03:00	Sistema	(CONT. 1) deverão ser apresentado o: Certificado dos produtos emitidos pelo INMETRO.
13/03/2024 - 12:20:34	Sistema	O Pregoeiro adicionou o arquivo (relatório kit escolar.pdf) em 13/03/2024 às 12:20.
13/03/2024 - 12:22:22	Sistema	O fornecedor R2M2 SERVIÇOS, COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA foi inabilitado no processo.
13/03/2024 - 12:22:22	Sistema	Motivo: O licitante não cumpriu com as diligências solicitadas no processo.
13/03/2024 - 12:22:22	Sistema	O fornecedor R2M2 SERVIÇOS, COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA foi inabilitado para o lote 0001 pelo pregoeiro.
13/03/2024 - 12:22:22	Sistema	O lote 0001 tem como novo arrematante HUMBERTO VICTOR ALBERTINS C DA SILVEIRA ALIMENTOS com lance de R\$ 174.400,00.
13/03/2024 - 12:22:52	Sistema	O fornecedor LIONS COMERCIO E SERVICOS LTDA foi inabilitado no processo.
13/03/2024 - 12:22:52	Sistema	Motivo: O licitante não cumpriu com as diligências solicitadas no processo.
13/03/2024 - 12:22:52	Sistema	O fornecedor LIONS COMERCIO E SERVICOS LTDA foi inabilitado para o lote 0002 pelo pregoeiro.
13/03/2024 - 12:22:52	Sistema	O lote 0002 tem como novo arrematante HUMBERTO VICTOR ALBERTINS C DA SILVEIRA ALIMENTOS com lance de R\$ 170.000,00.
13/03/2024 - 12:22:52	Sistema	O fornecedor LIONS COMERCIO E SERVICOS LTDA foi inabilitado para o lote 0003 pelo pregoeiro.
13/03/2024 - 12:22:52	Sistema	O lote 0003 tem como novo arrematante HUMBERTO VICTOR ALBERTINS C DA SILVEIRA ALIMENTOS com lance de R\$ 173.000,00.
13/03/2024 - 12:26:27	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 12:00 do dia 18/03/2024.
13/03/2024 - 12:26:27	Sistema	Motivo: Prezados, solicito como forma de diligência NO PRAZO DE 03 (TRÊS) 11.7. As empresas classificadas em primeiro lugar na fase de lances, deverão apresentar amostras para todos os itens, incluindo os personalizadas, conforme Art 41 Inciso II da Lei Federal 14.133/2021, que serão analisadas pelo setor responsável da Secretaria de Educação do Município, conforme modelo Anexo I e II do Termo de Referência, para os itens dos lotes: Lote 01; Lote 02; Lote 03; 11.7.2. As amostras personalizadas deverão atender as especificações dos anexos I e II do termo, sob pena de desclassificação, caso não atendam ao parâmetro imposto. 11.7.3. As amostras personalizadas deverão ser apresentadas no horário de expediente (Das 07:00 às 13:00 Horas), no seguinte endereço: AV. MAJOR JOÃO MARQUES DE OLIVEIRA, 223 - CENTRO - MACHADOS – PE, CEP 55740-000, em até 03 (três) dias úteis após a solicitação, sob pena de desclassificação da proposta. Junto com as amostras deverão ser... (CONTINUA)
13/03/2024 - 12:26:27	Sistema	(CONT. 1) apresentado o: Certificado dos produtos emitidos pelo INMETRO. De todos os itens do processos.
19/03/2024 - 10:22:35	Sistema	O Pregoeiro adicionou o arquivo (Parecer técnico II.pdf) em 19/03/2024 às 10:22.
19/03/2024 - 10:24:25	Sistema	O fornecedor HUMBERTO VICTOR ALBERTINS C DA SILVEIRA ALIMENTOS foi inabilitado no processo.
19/03/2024 - 10:24:25	Sistema	Motivo: O licitante não cumpriu com as diligências solicitadas no processo.
19/03/2024 - 10:24:25	Sistema	O fornecedor HUMBERTO VICTOR ALBERTINS C DA SILVEIRA ALIMENTOS foi inabilitado para o lote 0001 pelo pregoeiro.
19/03/2024 - 10:24:25	Sistema	O lote 0001 tem como novo arrematante GRAFICA FONSECA LTDA com lance de R\$ 201.000,00.
19/03/2024 - 10:24:25	Sistema	O fornecedor HUMBERTO VICTOR ALBERTINS C DA SILVEIRA ALIMENTOS foi inabilitado para o lote 0002 pelo pregoeiro.
19/03/2024 - 10:24:25	Sistema	O lote 0002 tem como novo arrematante GRAFICA FONSECA LTDA com lance de R\$ 218.500,00.
19/03/2024 - 10:24:25	Sistema	O fornecedor HUMBERTO VICTOR ALBERTINS C DA SILVEIRA ALIMENTOS foi inabilitado para o lote 0003 pelo pregoeiro.
19/03/2024 - 10:24:25	Sistema	O lote 0003 tem como novo arrematante GRAFICA FONSECA LTDA com lance de R\$ 219.500,00.
19/03/2024 - 10:29:11	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 10:30 do dia 22/03/2024.



19/03/2024 - 10:29:11	Sistema	Motivo: Prezados, solicito como forma de diligência NO PRAZO DE 03 (TRÊS) 11.7. As empresas classificadas em primeiro lugar na fase de lances, deverão apresentar amostras para todos os itens, incluindo os personalizadas, conforme Art 41 Inciso II da Lei Federal 14.133/2021, que serão analisadas pelo setor responsável da Secretaria de Educação do Município, conforme modelo Anexo I e II do Termo de Referência, para os itens dos lotes: Lote 01; Lote 02; Lote 03; 11.7.2. As amostras personalizadas deverão atender as especificações dos anexos I e II do termo, sob pena de desclassificação, caso não atendam ao parâmetro imposto. 11.7.3. As amostras personalizadas deverão ser apresentadas no horário de expediente (Das 07:00 às 13:00 Horas), no seguinte endereço: AV. MAJOR JOÃO MARQUES DE OLIVEIRA, 223 - CENTRO - MACHADOS – PE, CEP 55740-000, em até 03 (três) dias úteis após a solicitação, sob pena de desclassificação da proposta. Junto com as amostras deverão ser... (CONTINUA)
19/03/2024 - 10:29:11	Sistema	(CONT. 1) apresentado o: Certificado dos produtos emitidos pelo INMETRO.
19/03/2024 - 14:56:16	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
22/03/2024 - 15:47:54	Sistema	O Pregoeiro adicionou o arquivo (PARECER DOS KIT) em 22/03/2024 às 15:47.
22/03/2024 - 15:50:03	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 25/03/2024 às 16:00.
22/03/2024 - 15:52:14	Sistema	O prazo de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi encerrado pelo pregoeiro.
22/03/2024 - 15:52:14	Sistema	Motivo: O licitante já havia enviado a proposta realinhada.
22/03/2024 - 15:53:22	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 16:00 do dia 25/03/2024.
22/03/2024 - 15:53:22	Sistema	Motivo: Prezados, solicito que seja enviado documento de habilitação.
25/03/2024 - 11:12:50	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
25/03/2024 - 14:44:38	Sistema	Foi encerrada a solicitação de documentos para o fornecedor GRAFICA FONSECA LTDA no lote 0001.
25/03/2024 - 14:44:38	Sistema	Motivo: Após análise dos documentos verificou-se que o licitante atendeu a diligência.
25/03/2024 - 14:45:14	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 25/03/2024 às 16:00.
25/03/2024 - 14:45:46	Sistema	O prazo de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi encerrado pelo pregoeiro.
25/03/2024 - 14:45:46	Sistema	Motivo: A proposta realinhada já foi anexada pelo licitante.
25/03/2024 - 14:46:11	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0002 foi definida pelo pregoeiro para 25/03/2024 às 16:00.
25/03/2024 - 14:46:35	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0003 foi definida pelo pregoeiro para 25/03/2024 às 16:00.
25/03/2024 - 14:46:55	Sistema	O prazo de envio de proposta readequada para o lote 0002 foi encerrado pelo pregoeiro.
25/03/2024 - 14:46:55	Sistema	Motivo: A proposta realinhada já foi anexada pelo licitante.
25/03/2024 - 14:47:23	Sistema	O prazo de envio de proposta readequada para o lote 0003 foi encerrado pelo pregoeiro.
25/03/2024 - 14:47:23	Sistema	Motivo: A proposta realinhada já foi anexada pelo licitante.
25/03/2024 - 14:50:02	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 25/03/2024 às 16:20.
25/03/2024 - 14:50:22	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0002 foi definida pelo pregoeiro para 25/03/2024 às 16:20.
25/03/2024 - 14:50:52	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0003 foi definida pelo pregoeiro para 25/03/2024 às 16:20.
25/03/2024 - 14:57:17	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.
25/03/2024 - 14:59:17	Sistema	O lote 0002 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.
25/03/2024 - 15:01:11	Sistema	O lote 0003 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.
25/03/2024 - 15:15:29	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Pregoeiro.
25/03/2024 - 15:15:41	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0002 foi aprovada pelo Pregoeiro.
25/03/2024 - 15:15:41	Sistema	O valor vencedor para o lote 0002 foi alterado para R\$ 218.480,00 para corresponder a proposta readequada.
25/03/2024 - 15:15:50	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0003 foi aprovada pelo Pregoeiro.
25/03/2024 - 15:15:50	Sistema	O valor vencedor para o lote 0003 foi alterado para R\$ 219.480,00 para corresponder a proposta readequada.
25/03/2024 - 15:16:02	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor GRAFICA FONSECA LTDA.
25/03/2024 - 15:16:02	Sistema	Para o lote 0002 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor GRAFICA FONSECA LTDA.
25/03/2024 - 15:16:02	Sistema	Para o lote 0003 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor GRAFICA FONSECA LTDA.
25/03/2024 - 15:16:21	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 25/03/2024 às 16:00.
25/03/2024 - 15:16:21	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0002 foi definida pelo pregoeiro para 25/03/2024 às 16:00.
25/03/2024 - 15:16:21	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0003 foi definida pelo pregoeiro para 25/03/2024 às 16:00.
25/03/2024 - 16:01:11	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
25/03/2024 - 16:04:00	Sistema	O Lote 0001 foi adjudicado por Maria Rodrigues Fernandes.
25/03/2024 - 16:04:00	Sistema	O Lote 0002 foi adjudicado por Maria Rodrigues Fernandes.
25/03/2024 - 16:04:00	Sistema	O Lote 0003 foi adjudicado por Maria Rodrigues Fernandes.
25/03/2024 - 16:04:07	Sistema	O Lote 0001 foi homologado por Maria Rodrigues Fernandes.
25/03/2024 - 16:04:07	Sistema	O Lote 0002 foi homologado por Maria Rodrigues Fernandes.
25/03/2024 - 16:04:07	Sistema	O Lote 0003 foi homologado por Maria Rodrigues Fernandes.



José Alfredo da Silva Junior
Pregoeiro

Maria Rodrigues Fernandes
Autoridade Competente

KÉSSIA THAYS PEREIRA DO NASCIMENTO
Apoio

MARIA DE PAULA LIRA ANDRADE
Apoio

